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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego
Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50t 
kwar talnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
Bię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar­
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.
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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzę 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrolcgja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy’ następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Kantor własny A’a- 
rjera w Łodzi.

Hedakcja, Administracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. Ik— Telefon lledakcji 26S.— Telefon administr. 513. 
Hf Łodei kantor własny, Piotrkowska 31281, telefonu nr. 313,

N adeslane.
POKOS T chemicznie czysty.

A. Jlsrysiński. Marszałkowska 122.

foijt leli Cesarskicii Mości
Najjaśniejszych Państwa w Danji.

Dagbladet i Danebrog z d. 8-go września donoszą, 
iż-w dzień urodzin Jej Królewskiej. Mości Królowej 
Duńskiej od rana niebo było pochmurne. W czesnym 
rankiem Ich Cesarskie Mości i Ich Cesarskie Wyso­
kości, przeszedłszy pieszo przez park do cerkwi 
nadwornej, odwiedzili grób zmarłego brata króla i po 
wysłuchaniu w cerkwi nabożeństwa powrócili do pa­
łacu.

Około południa niebo zaczęło się rozjaśniać i 
wszystkie Najwyższe i Wysokie Osoby udały się 
przez aleję lipową do wjazdu do parku pałacowego, 
gdzie szeregowcy gwardji, pod kierunkiem jednego 
kapitana, wznieśli z wielkim smakiem zbudowany 
2 powodu uroczystości łuk tryumfalny z zieleni, kwia­
tów i fiag. idąca pod rękę z Najjaśniejszym Panem 
Królowa Duńska serdecznie dziękowała gwardzistom 
za ich pracę i dobrą pamięć.

W' samo południe, gdy z rozkazu Króla zdjęta by­
ła żałoba na dwanaście godzin, rozpoczął się zjazd 
do pałacu. O godzinie 1-ej w sali ogrodowej Królo­
wa raczyła przyjmować pozdrowienia od ministrów, 
członków korpusu dyplomatycznego i licznych depu- 
tacyj. 1'rz.ed przyjęciem deputacyj Jej Królewską 
Mość pozdrawiały wszystkie Najwyższe i Wysokie 
Dzieci i Krewni? Najprzód pozdrawiały swoją Naj­
dostojniejszą Babkę wszystkie młodsze Cesarskie i 
Królewskie Dzieci, które ofiarowały przepyszne bu­
kiety, przeważnie z róż i fijolków. Najjaśniejszy Pan 
Wszechrosyjski rano ofiarował Królowej przepiękny 
bukiet i prześliczną broszę z szafirów, otoczonych 
brylantami; od Najjaśniejszej Pani Królowa otrzyma­
ła w darze wspaniały dzban, ozdobiony drogiemi ka­
mieniami; księżna W alji ofiarowała swojej Najdo­
stojniejszej Matce elegancki ekwipaż na trzy osoby 
2 uprzężą, przystrojoną złotem. Następne poda­
runki były: od Króla Greckiego srebrna, ozdobio­
na drogiemi kamieniami szkatułka na brylanty; od 
Cesarzewicza Następcy Tronu kosztowna rączka do 
parasolek z lapis-lazuii ze złotem, wysoce artysty­
cznej roboty; od księcia Walji medaljon w formie ser­
ca z brylantami; od księżniczek Maud i Wiktorji zło­
te pudełko z zielonym ametystem. Pośród innych 
licznych podarunków wyróżniała się srebrna taca 
2 ozdobami, wykonana według rysunków zmarłego 
księcia 'Wilhelma i przezeń przygotowana na kilka­
naście dni przed śmiercią na podarunek Królowej 
'v dniu Jej urodzin.

O godz. 7-ej wieczorem odbył się obiad galowy na 
80 nakryć. Najwyższe i Wysokie Damy były w ja­
rych tualetacb, kawalerowie w ubraniach cywilnych 
Pfty wstęgach duńskich. U stołu Królowa Duńska 
^'edziała obok Naj jaśniejszego Pana, a Najjaśniejsza 
J&ni obok Króla Duńskiego. Toast za zdrowie Kró­
lowej wniósł Najjaśniejszy Pan. Muzyka w czasie 
°biadu nie grała.

Z pośród licznych bukietów, ofiarowanych Jej Kró­
lewskiej Mości, wyróżniał się prześliczny bukiet ofi­
cerów i osad dwóch Cesarskich jachtów.

Miasto Fredensborg również jak stolica Danji było 
Przystrojone od wczesnego ranka duńskienii, russkie- 
*ni, greckiemi i angielskiemi Hagami.

(Warsz. Dnieicn.)

— Jutro, w kościele św. Jacka (po-dominikaiiskim) od­
prawione zostanie całodzienne uroczyste nabożeństwo z wy­
bawieniem N. Sakramentu, kazaniami rano i popołudniu 
(raz procesjami ku uczczeniu uroczystości Podwyższenia 

Krzyża.

Również z powodu tej uroczystości odprawione będzie 
całodzienne nabożeństwo w kościele św. Ducha (po-pauliń- 
skim).

— Jutro przypada uroczysta konkluzja 40-godzinnych 
nabożeństw w kościołach:

św. Anny (po-bernardyńskim) ku uczczeniu uroczysto­
ści Niepokalanego Serca Marji i w kościele św. Antoniego 
(po-reformackim), ku uczczeniu uroczystości Pięciu blizn 
św. Franciszka.

— Jutro, o godzinie 8| zrana, w kościele N. Panny 
Marji na Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
Matki Boskiej uroczysta wotywa.

— Jutro, o godz. 9f zrana, w kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana odprawiona będzie solenna wotywa na intencję człon­
ków bractwa archikonfraternji literackiej.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie­
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

•— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie solenna ku Jej czci 
wotywa.

— W kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
(po-karmeliekim), jutro, o godz. 10-ej zrana, odbędzie się 
przed ołtarzem św. Józefa, patrona kościoła powszechnego, 
solenna wotywa.

— W kościele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze, 
jutro, o godzinie 9| odbędzie się przed wielkim ołtarzem 
solenna wotywa na intencję członków bractwa Różańca 
świętego.

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) jutro, 
o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem św. 
Tekli trzecia ku jej czci nowenna z wystawieniem N. Sakra­
mentu w czasie wotywy.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Rozporządzenie ministerjalne z d. 12-go b. m., któ- 

rem lir. Taaffe sprawił tak niepożądaną niespodzian­
kę czechom, powołuje się na posiedzenie rady mini­
strów z d. 22-go sierpnia, na którem zapadły już u- 
chwały w tym duchu. Wynika ztąd, że kroplą, która 
przechyliła czarę, były pewne wybryki, zaszłe na uli­
cach Pragi w d. 17-ym sierpnia wieczorem, w dniu 
poprzedzającym urodziny cesarskie. Wówczas już 
hr. Taaffe poddał sankcji monarszej uchwały gabine­
tu i uwiadomił o nieb namiestnika czeskiego, hr. Thu- 
na, pozostawiając jego uznaniu, kiedy mają wejść 
w życie. Tymczasem wyjednał rząd również zgodę 
najwyższego trybunału państwa na zawieszenie przez 
rok działalności sądów przysięgłych w okręgu pra­
skiego sądu krajowego.

Rozporządzenie zawiesza, jak wiadomo, artykuły 
12-ty i 13-ty ustawy konstytucyjnej zd. 21-go grudnia 
1867-go r. o prawach ogólnych obywateli, które tra­
ktują o swobodzie zgromadzeń, stowarzyszeń i prasy. 
Natomiast artykuły 8,9 i 10-ty,dotyczące obrony osobi­
stej wolności, nietykalności mieszkań i tajemnicy li­
stów, których zawieszenie przewidziane jest również 
w ustawie z r. 1869-go o stanie wyjątkowym, nie są 
w rozporządzeniu ministerjalnem dotknięte, a więc 
zawieszeniu nie uległy.

Zawieszenie prawa o stowarzyszeniach ma ten sku­
tek, że stowarzyszenia na mocy ustawy z d. ló-go li­
stopada 1867-go r. nadal organizowane w Czechach 
być nie mogą bez pozwolenia władzy i że organy 
władzy politycznej działalność istniejących już sto­
warzyszeń, a zwłaszcza, odbywanie sesyj mogą za­
wiesić lub też poddać je przymusowi pewnych wa­
runków ograniczających. Zawieszenie prawa o zgro­
madzeniach ma ten skutek, że zgromadzenia ludowe 
i publiczne w ogóle odbywać się nie będą, zgroma­
dzenia zaś wyborcze i obchody publiczne zawisłe są 
od zezwolenia władzy.

Przez zawieszenie artykułu 13-go o wolności prasy 
władza administracyjna nabiera prawa zawiesza­
nia wydawnictw lub położenia kresu ich rozpowszech 
nianiu, tud.-, eż chwilowego zamykania drukarń.

Władza administracyjna ma również prawo żąda­
nia, aby pisma perjodyczne na trzy godziny przed 
wypuszczeniem numeru były jej przedstawiane do 
przejrzenia. Termin ten dla innych druków rozsze­
rza się do dni ośmiu.

Wydane rozporządzenie ministerjalne o zawiesze­
niu art. 12 i 13-go ustawy konstytucyjnej musi być 
parlamentowi, a mianowicie izbie deputowanychjrady 
państwa zaraz na pierwszem jej posiedzeniu do za­
twierdzenia przedstawione; w przeciwnym razie tra­
ciłoby ono wedle przepisu konstytucji moc obowią- 

j zującą. Ministerjum ma obowiązek usprawiedliwie­
nia swojego kroku i żądania decyzji zatwierdzającej 
od izby. Izba może uznać rozporządzenie ministe­
rjalne za usprawiedliwione lub nie. Ustawa o stanie 

I wyjątkowym przepisuje również cofnięcie odpowie­
dnich rozporządzeń, skoro przyczyny, które je wywoła­
ły, znikną. Uchwalę co do zupełnego lub częściowego 
cofnięcia powziąć ma ministerjum po wyjednaniu de­
cyzji zezwalającej cesarza.

Także i rozporządzenie o chwilowem zawieszeniu 
działalności sądów przysięgłych w pewnym zakresie 
zbrodni i przestępstw musi być niezwłocznie po ze­
braniu się parlamentu temuż przedstawione. Rozpo­
rządzenie musi uledz niezwłocznie cofnięciu, jeżeli 
jedna z izb rady państwa tego zażąda. Rozporzą­
dzenie obowiązuje przez rok jeden; przedłużyć jego 
mocy obowiązującej nie można bez poprzedniego 
uzyskania uchwały parlamentu.

Czechy raz już kosztowały owoców zawieszenia 
swobód konstytucyjnych. W d. 10-ym października 
1868-go r. ówczesne centralistyczne „Btirgerministe- 
rium” (epoka Giskry ji starego, niedawno zmarłego 
Plenera, ojca) zawiesiło również te same artykuły: 12 
i 13-ty ustawy o prawach ogólnych obywateli i to 
w tych samych, co obecnie miejscowościach, a mia­
nowicie w Pradze czeskiej i w powiatach Smichow i 
Carolinenthal. Zawieszenie pozostało wszakże w mo­
cy tylko przez siedem miesięcy do d. 29-go kwietnia 

; 1869-go r. Później za rządów gabinetu hr. Adolfa 
Auersperga, aczkolwiek sytuacja w Czechach powtó­
rzyła się prawie bez zmiany, nie uciekano się już do 
zawieszenia konstytucji; wystarczyło wysłanie fmp. 
Kollera na namiestnika do Pragi czeskiej, aby przy­
wrócić zawichrzony porządek.

W d. 13-ym b. m., o godzinie 9-ej zrana, poczęły 
grzmieć działa w zatoce stolicy brazylijskiej Rio da 
Janeiro. Admirał Custodio de Mello, przewódzca 
rokoszu, podjął ten krok rozpaczliwy, skoro próby 
wylądowania w Nictheroy, przedmieściu Rio de Ja­
neiro, okazały się bezowocnemi.

Szeroki zaledwie na 1,600 metrów wjazd do zatoki 
Rio de Janeiro i wyjazd z niej strzeżony jest przez 
forty: Santa Cruz, San Joao i Lagę. Admirał ujrzał 
się złapany w pułapkę; nie mógł bowiem wypłynąć 
na' pełne morze, ani też zbliżyć się do miasta i arse­
nału, te bowiem bronione są przez szereg innych for­
tów, jako to: Villegagnon, Ponta-do-Calabonęoi forty- 

| fikacje wyspy Cobras. Fakt bombardowania stolicy 
przypisać należy albo zamiarowi owładnięcia mia­
stem, którego załoga głuchą się okazała na pierwsze 
echo pronunciamienta z d. 7-go b. m., albo też utoro­
wania gobie drogi na pełne morze i szukania wygo­
dniejszego przystępu do lądu.

Admirał ma obecnie na swoje rozkazy pancernik 
„Aąuidaban”, dwa krzyżówce pierwszej klasy: „Tra- 
jano” i „Republica”, dwa torpedowce i kilka starych 
okrętów. Z temi silami niełatwo mu przyjdzie sfor­
sować przepływ na pełne morze, jeżeli forty spełnią 
swoją powinność. Tu dodać należy, że Rio de Ja­
neiro liczy 800,000 mieszkańców i że spustoszenie te­
go miasta byłoby czynem, urągającym duchowi cy­
wilizacji.

Według ostatnich depesz sześciogodzinne ostrzeli­
wanie miasta przez admirała de Mello nie przyniosło 
mu szkody. Tern lepiej.

Dr. Z.
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Dolina Szwajcarska.
Z dniem jutrzejszym kończy się sezon koncertowy 

w ulubionym przez warszawian salonie letnim: Do­
linie Szwajcarskiej, a kończy się podobno nietylkona 
całą zimę nadchodzącą.

Od dłuższego już czasu krążą wieści, iż olbrzymia 
posesja Doliny ma być rozparcelowana, że ogród 
górny, przylegający do ulicy Mokotowskiej, po prze­
prowadzeniu nowej arterji komunikacyjnej będzie 
zabudowany i t. d. Podobno i plac frontowy, dziś 
wygodnym a okazałym podjazdem będący, również 
w planach powyższych stanowi osobną parcelę. I tyl­
ko właściwa „Dolina” pozostanie w warunkach do­
tychczasowych, jako miejsce zabawy i rozrywki.

Życzymy jej szczerze, ażeby zawsze znajdowała 
jaknajlepszego przedsiębiorcę, któryby zdołał ścią­
gać tu „całą Warszawę”—jak to bywało za czasów 
Bilsego lub Bullerjahna...

Sądzimy, że nie od rzeczy będzie, jeżeli w przede- 
dniu zamykającego się sezonu przytoczymy dziś kil­
ka dat i szczegółów, charakteryzujących „Dolinę”, 
jako jedną z miejscowości życia warszawskiego.

Siedmiu właścicieli.
Ogród, zwany „Doliną Szwajcarską”, od początku 

drugiej połowy zeszłego stulecia był jeszcze pustym 
gruntem, do wsi Ujazdowa należącym; miejsce zaś, 
gdzie właściwa „Dolina” się znajduje, powstało z do­
łów po cegielni niegdyś tam istniejącej.

Z wyczerpanej gliny wypalono cegłę i ta posłużyła 
później na wybudowanie przyległego ładnego domu, 
w guście pałacyku wystawionego przy rogu alei 
Ujazdowskiej i ulicy Pięknej. W domu tym nr. 13 
(17136) oznaczonym, mieści się restauracja Rejnera.

W r. 1825-ym pomienioną. miejscowość otrzymał 
na własność emtiteutyczną Stanisław Śleszyński. On 
to założył tu ogród spacerowy, któremu nadał miano: 
Doliny Szwajcarskiej.

Początkowo był to właściwie obsiany w parowie 
ogródek, gdzie latem grywała muzyka, ale zwiedza­
jący niewiele mieli przestrzeni do przechadzki. Drze­
wek i kwiatów było mało, zieloności i powietrza ró­
wnież niewiele.

Po przejściu na własność następnych Doliny po- 
siadaczów, pp. Antoniego Winnickiego i Dziechciń- 
skiego w r. 1852-im, ciż wymurowali w roku 1855 ym 
gmach koncertowy, podług planu budowniczego Es- 
manowskiego; od nich nabył posesję p. Wedel, a ko­
leją czasu była w posiadaniu p. Klejnadla, zaś w r. 
1867-ym stała się własnością ś. p. Antoniego Włod- 
kowskiego. Przebudował on gmach ozdobnie, głó­
wną wielką salę, przeszło 1,600 łokci kwadratowych 
obejmującą, urządził i ogród upiększył. Po Włod- 
kowskim właścicielem Doliny był pan Wernicki, 
wreszcie obecnie p. Kożuchowski.

„Wiejska kawa”.

Zanim Dolina szwajcarska stała się modną dla war­
szawian i wielce uczęszczaną, ulubiouem ich miej­
scem była tak zwana „Wiejska kawa”, ogródek i 
zakład restauracyjny, dziś już nieistniejące. W loka­
lu owym później mieściła się fabryka cygar „Impe­
rial.”

Najlepszym dowodem popularności „Wiejskiej ka­
wy” była piosenka śpiewana w komedjo-operze 
Dmuszewskiego p. t. „Stryjowie i stryjenki”, po raz 
pierwszy wystawionej na scenie teatru przy placu 
Krasińskich, z której to piosnki, malującej potrocliu 
ówczesne zwyczaje warszawian, odpowiednią zamie­
szczamy zwrotkę (śpiewka Fiutyńskiego);

„Dla nabrania myśli czystych,
Cała drużyna dobrana
Ciągnie z cybuchów sążnistych 
Tytuń wielkiego sułtana; 
Albo w dwójkolnyra koczyku, 
Lub na kusym angielczyku 
Lecąc po całej Warszawie, 
Spoczywa na „Wiejskiej kawie” itd.

Zakład zwany r Wiejską kawą”, po otwarcia Do­
liny Szwajcarskiej, stopniowo upadał, wreszcie w r. 
1858-ym zamknięty został.

Przedsiębiorcy.

Odtąd ulubionem miejscem warszawian stała się 
Dolina, którą róźnemi czasy dzierżawili: pierwszy 
Wisnowski, który pobudował altany, używszy do 
tej roboty majstra ciesielskiego Bcvensee’go, ogród 
uporządkował a studnię ozdobił blaszanym kupidyn- 
kiem. Dobrze się działo Wisnowskiemu, kalteszal i 
poncz odchodził, jak to dziś mówią, szuelcugiem.

Z biegiem lat dzierżawili Dolinę: Waśniewski, Ja­
siński i inni, o których niżej. Obecnie prowadzi cały 
zakład p. Kuziński i zabicgliwością swoją do pier­
wszej świetności go doprowadził.

Orkiestry i zabawy.
Jedną z najpierwszych orkiestr, popisujących się 

w Dolinie, była kapela Rajczaka, słynnego artysty na 
trąbce chromantycznej, potem grywała kapela Ku­
bełki, skrzypka i właściciela zarazem kamieniczki 
na ulicy Dunaj. Za wejście płacono co łaska, ale by­
wały wypadki, że jaki zamożny „pau majster” przy 
dobrym humorze nieraz i parę rubli za wejście zło­
żył. Od uzbieranego dochodu */< część przypadała 
dla gospodarza, restaurację utrzymującego.

Od r. 1855-go czas pewien zakład Doliny nazywa­
no „Salonem wielkiej alei”, w nim też w roku 
1856 ym danv był na dochód szpitala w Grójcu wie­
czór. Osiągnięto czystego dochodu rs. 1125.

W r. 1857-ym zjechała po raz pierwszy do Doliny 
z Lignicy orkiestra Benjamina Biłsego, a potem or­
kiestra Brauna, która również pod batutą dyrektora 
Dobrzyńskiego wykonywała jego symfonię i inne 
utwory znakomitych kompozytorów krajowych.

W r. 1858-ym w Dolinie występowali perscy akro- 
baci pod dyrekcją Husseina Becka—i zjechał później 
Bach z orkiestrą na występy, oraz panna Mejsner, 
pianistka.

W r. 1859-ym w lutym gościli w Dolinie Szwajcar­
skiej albinosy i albinosl« wraz z dzikimi ludźmi 
i orkiestra Bacha, a przy koncertach orkiestralnych 
kilka razy popisywała się utalentowana pianistka 
(solo), panna Tivensse.

Pierwszym skrzypkiem u Bacha był p. Adolf Son- 
nenfeld, który następnie powyjezdzie orkiestr? osiadł 
na stałe w Warszawie, tu się ożenił i tu pozostał.

Po Bachu grywały orkiestry Friesego i Fuehsa.
Nawiasem dodajemy jako szczegół, że w Warsza­

wie wyszedł portret Bacha w odbiciu litograficznem.
Wspominaliśmy wyżej, iż przedstawiali się w Do­

linie albinosy. Otóż z tej okazji Kurjer Warszaw­
ski, który, jak i dziś, co środa regularnie zamieszczał 
szarady, wydrukował także szaradę z wyrazu Al-bi- 
nos. Przytaczamy ją:
Druga wprost z pierwszą zwrotną zawsze jest kulista 
I ma kilka kolorów, to rzecz oczywista;
Trzeci posiada, człowiek skoro się urodzi, 
Nieczujny często zawodzi, 
Bywa i w piśmie czasami, 
Wszystek chodzi Dolinami.

To ostatnie wyrażenie stosowało się do Doliny 
Szwajcarskiej.

W r. 1860-ym w salonie Doliny Hoffman urządził 
widoki tworzenia się kuli ziemskiej; w r. 1867-ym 
występował magik Bellachini; w r. 1868-ym przybył | 
po raz wtóry do Warszawy Bilse z Lignicy i dawał, 
począwszy od d. 31-go maja, szereg koncertów, któ- | 
remi zyskał rozgłos niemały, a ówczesne pisma o je- ! 
go artystycznej drużynie pochlebne zamieszczały re­
cenzje.

W roku następnym, t. j. 1869-ym, znowu odwiedził 
nas Bilse. Orkiestra jego z 60-iu artystów złożona 
była. Przyjechawszy d. 31-go maja, zaraz na drugi 
dzień rozpoczął koncerty w Dolinie Szwajcarskiej, [ 
t. j. w same Zielone Świątki. D. 26-go maja orkie- i 
stra wykonała nieznaną u nas symfonję Schuberta 
(niedokończoną), zaś d. 5-go czerwca Suitę Lachuera 
(pierwszy raz).

Tu także w Warszawie d. 14-go t. m. Bilse otrzy­
mał od króla pruskiego order Korony kl. Ill-ej, zaś 
d. 13-go sierpnia obchodził jubileusz swojego sre­
brnego wesela.

Ostatni koncert pożegnalny odbył się d. 15-go 
września.

Nastały wreszcie w Warszawie teatrzyki ogródko­
we i te odciągać zaczęły publiczność od Doliny.

W r. 1870-ym Dolina w zupełności przekształconą 
została; restaurację objął p. Abel, sprowadzony z Pa­
ryża przez ówczesnego właściciela Doliny, Wlodkow- 
skiego, a od d. 22 go maja rozpoczęły się tam kon­
certy orkiestry Józefa Straussa z Wiednia. Nie­
bawem jednak zakład restauracyjny przeszedł 
w ręcep. Igiela, kuchmistrza zagranicznego.

Tymczasem Sonnenfełd, sformowawszy orkiestrę, 
z nią zaczął dawać koncerty popularne w każde świę­
to i niedzielę. Orkiestra bowiem Bilsego, w latach 
poprzednich grywająca w Dolinie Szwajcarskiej od 
początku maja, rozpoczęła szereg swoich koncertów 
w Pawiowsku pod Petersburgiem i dopiero w nastę­
pnym roku, t. j. 1871-ym, od d. 14 go maja dawał 
Bilse znowu koncerty w Dolinie i prowadził je aż do 
połowy września. W przeddzień ostatniego koncer­
tu, t. j. 16 t. m., miłośnicy muzyki ofiarowali Bilsemu 
upominek, składający się z kompletnego serwisu 
srebrnego na 12-cie osób.

Po wyjeździć Bilsego, zajęła jego miejsce znowu 
orkiestra Sonnenfelda, która po przybyciu śpiewaków 
francuskich (Basków), w liczbie 7 miu do Warszawy, 
brała także udział w kilkakrotnem ich w Do­
linie wystąpieniu. Wyjechali oni następnie do Wilna 
i Petersburga. Z pierwszego koncertu orkiestry Son­
nenfelda, wówczas w Dolinie danego, dochód prze­
znaczony został na rzecz niezamożnych studentów 
uniwersytetu warszawskiego.

W miesiącu grudniu t. r., w tyle razy wymienionej 
Dolinie, dał się słyszeć pierwszorzędny wiolonczelista 
Juljusz de Svert, nadworny muzyk cesarza niemiec­
kiego, i w tymże roku i miesiącu, od d. 21 go grudnia, 
występowała orkiestra pod przewodnictwem Kuhne- 
go, jako druga cześć orkiestry Lewandowskiego, któ­
ry dawał koncerty w resursie Obywatelskiej.

W r. 1872-im, za przykładem lat poprzednich, od­
bywały się codziennie w Dolinie, przez ciąg letniej 
pory, koncerty orkiestry Bilsego.

W r. 1873-im przybyła do Doliny z Mnichowa or­
kiestra Jana Gungla, koncertująca tu od d. 20-go ma­
ja do 24-go sierpnia włącznie po wyjeździe tejże 
estradę Doliny objęły, jak zwykle orkiestry Lewan­
dowskiego i Kuhnego, wreszcie Sonnenfelda. W dniu 
14-ym kwietnia popisywała się w Dolinie orkiestra 
damska, pod dyrekcją pani Weinlich zostająca a 
z 16-tu artystek złożona.

W r. 1874-ym, w czasie świąt wielkanocnych (v. s.), 
chór 45-ciu śpiewaków russkich dawał koncert pod 
dyrekcją Mołczanowa. Tamże występowała z kon­
certami orkiestra czeska (instrumenty dęte), pod dy­
rekcją Antoniego Matouschka, z których pierwszy 
odbył się d. 25-go lipca; tamże wreszcie, zorganizo­
wana przez instytut muzyczny orkiestra dala cztery 
koncerty na swój dochód, pod dyrekcją Różalskiego. 
Z pierwszego koncertu, odbytego d. 29-go czerwca, 
było dochodu czystego rs. 438 kop. 52Ą; wreszcie li- 
nochód Robew, uczeń Blondina, popisywał się w Do­
linie i nakoniec trupa francuska śpiewaków dała kil­
ka przedstawień; z tych pierwsze, pod dyrekcją Son­
nenfelda, odbyło się na dochód szpitala dla dzieci 
w Warszawie. Dochodu osiągnięto rs. 544 kop. 70.

Dnia 21-go i 22-go czerwca t. r. odbyły się kon­
certy orkiestry Lewandowskiego, zasłużonego i naj­
dawniejszego u nas kierownika orkiestry warszaw­
skiej, ze współudziałem orkiestry lejb-gwardji pułku 
litewskiego, a dnia 26-go lipca wielki koncert wokal­
no-instrumentalny na pogorzelców kraju tutejszego 
przez dyrekcję rządową teatrów warszaw-skich urzą­
dzony, pod kierunkiem Quattriniego i Miinchheimera, 
z którego czystego dochodu otrzymano rs. 1,351 
kop. 27.

W r. 1875-ym w Dolinie ukazała się orkiestra ber­
lińska pod dyrekcją Hermana Fliegego, przybyła 
z Reichhalen; złożona była z 50-ciu osób. Orkiestra 
ta cieszyła się dużem powodzeniem. Jeden koncert 
dała wyłącznie z kompozycyj krajowych muzyków 
złożony.

Po raz pierwszy orkiestra Fliegego wystąpiła d- 
8-go maja, po niej dawały koncerty: orkiestra Sonnen­
felda i kapela wojskowa austrjacka pod dyrekcją 
Drnetca i Mrazeka, z 25-ciu osób złożona, która d. 
22-go i 29-go sierpnia urządziła wielkie podwójno 
koncerty połączonych orkiestr, t. j. Sonnenfelda 
i Drnetca—i trupa śpiewaków francuskich pod dy­
rekcją pani Kellerowej, zrazu występująca w teatrze 
Wielkim i Letnim, a która przeniosła się następu10 
do Doliny, gdzie zakończyła szereg swoich przedsta­
wień widowiskiem na rzecz dotkniętych powodzią 
mieszkańców Francji południowej. Wystawiła ,tn: 
Filie d’Anydt, La jolie parfumeuse, La belle Hele­
ne i t. d.

W tymże roku orkiestra Sonnenfelda w połączeniu 
z orkiestrą lejb-gwardji pułku grodzieńskiego huza­
rów, pod dyrekcją kapelmajstra Klauzińskiego, w nie­
dziele i święta występowała aż do d. 19-go wrześni*’ 
potem od dnia 26-go września do d. 3-go paździerojj 
ka austrjacko-czeska orkiestra pod dyrekcją Mrack*’ 
następnie grywał Sonnenfełd.

W r. 1876-ym od d. 22-go stycznia do d. 5-go mar 
ca włącznie codziennie (oprócz piątków) produko'v* 
ło się towarzystwo śpiewaków tyrolskich z Achens0^’ 
złożone z trzech śpiewaczek i sześciu śpiewak^ 
pod dyrekcją L. Reinera; od d. 30-go marca do l"'e 
kwietnia odbywały się występy hiszpańskich k° 
cert antów (pięcioro dzieci) na dzwonkach w p0*^7'. 
niu z orkiestrą Sonnenfelda; od d. 21-go k'vle. n. a 
do 5-go maja codziennie występowała europej8*. 
orkiestra damska Amana Weinlich, składająca 8 * 
z 26-iu kobiet i 12-tu mężczyzn, a od d. 7-go maja 
6-go sierpnia orkiestra berlińska Fliegego, która 
koncerty złożyła (d. 1-go i 3-go sierpnia) wyhłcZ 
z utworów Moniuszki.

D. 1-go lipca odbywała się także w Dolinie 
rzecz „Przytuliska” nadzwyczajna zabawa _nmzyc 
na, z której czystego dochodu otrzymano rs. 514 k<TJ 
68. Po wyjeździe rzeczonej orkiestry od d. 13'£ 
sierpnia i w miesiącu sierpniu znowu grywały orki 
stry Sonennfelda i Klauzińskiego. t v

Kreśląc niniejsze notatki, pośpiesznie zaznacza1 J 
tylko, iż'od r. 1877—1882-go Bilse często tu zjeżdząij 
gdyż stałego i materjalne przynoszącego mu zys* 
doświadczał powodzenia; w tejże epoce zjechaia 
Doliny orkiestra Laubego, wreszcie czas P6^1,- 
objął po Laubem batutę dyrektora orkiestry w Do 
nie znakomity nasz kompozytor, Noskowski. .

Restaurację w owych czasach dzierżawili: WOJ 
kowski, Jałoszyński i powtórnie Wojakowski.
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W r. 1882-im od d. 1-go lipca do 30-go czerwca 
1883-go r. produkowała się w Dolinie orkiestra 
nieletnich węgrów, złożona z 30 tu osób: w d. 4-ym 
lipca 1885-go r. kwartet szwedzki „Olka”, d. 6-go 
Września znowu Sonnenfeld rozpoczął stale koncerty 
ze swoją orkiestrą, od d. 8-go maja 1887-go r. tera­
źniejszy dzierżawca, p. Konstanty Kuziński, objął 
Dolinę od Salomońskiego, dyrektora towarzystwa 
sztucznych jeźdźców, który we wzniesionym w ogro­
dzie cyrku dawał widowiska, a gdy wyjechał, Ku­
ziński zaangażował rodzinę anglików Veroni-Vest 
i ta dawała przedstawienia przez sześć tygodni ze 
średniem powodzeniem. W następnym r. 1888-ym 
Salomoński zrzekł się dzierżawy Doliny, Kuziński 
zatem objął już ją na siebie całkowicie, sprowadził 
na maj i czerwiec orkiestrę węgierską, tak zwaną 
kapelę magnacką, pod dyrekcją Vbres-Miski, po któ­
rej wyjeździe w lipcu koncertowała, ale bez powo­
dzenia, orkiestra warszawska pod dyrekcją pp.: Ko- 
nopaska i Łysakowskiego. Na m. sierpień i wrze­
sień t. r. zaangażowana była orkiestra kadetów wę­
gierskich pod dyrekcją Filipa Donna-Vel, która cie­
szyła się sympatją publiczności i stałem powodze­
niem.

W r. 1889-ym od d. 6-go kwietnia do 16-go maja 
koncertowała w Dolinie również z powodzeniem orkie­
stra Csikosów pod dyrekcją Pityo Szandora, nastę­
pnie zjechało towarzystwo cyrkowe pod dyrekcją 
Haucka i Gaberela; na koncerty powtórnie angażo­
waną została orkiestra kadetów węgierskich. Towa­
rzystwo to przebywało w Dolinie do końca sezonu 
letniego tegoż roku. Podczas zimowego sezonu anga­
żowana była oryginalna „Serbska Tamburyca”, pod 
dyrekcją Mity Pacuca, która bez powodzenia wystę­
powała tylko przez jeden tydzień.

W r. 1890-ym, od d. 6-go kwietnia do 17-go maja, 
koncertowała orkiestra włościańska Karola Namy­
słowskiego, później orkiestra szlązka Raszdorfa; 
w m. maju odbyły się dwa rauty na cele dobroczyn­
ne, wreszcie w elegancko urządzonym i rzęsiście o- 
świetionym ogrodzie od d. 17-go maja dawało przed­
stawienia w cyrku towarzystwo Ernesta Cinisellego. 
W m. lutym w Dolinie okazywany był „Pałac z lodu”.

W r. 1891-ym p. Kuziński pierwszą w Warszawie 
bod dachem urządził w Dolinie ślizgawkę, która ist­
niała do kwietnia, słowem czynny i ruchliwy dzier­
żawca dbał zawsze o zadowolenie publiczności, spro­
wadzał też znowu w tym i następnym roku orkiestry: 
hanowerską pod dyrekcją Schnella, kasselską Bullcr- 
jahn’a, a w r. b. koncertuje w Dolinie orkiestra ho­
lenderska J. A. Quasta.

Oprócz tych popisów muzycznych, udzielał Koziń­
ski także lokalu Doliny na różne zabawy dobroczyn- 
®e> jsk iip.. w r. 1890-ym na zabawę urządzoną na 
• chronienie nauczycielek, w r. 1891-ym (zabawa 
kwiatowa), w r. 1892 im na zabawę nazwaną „For­
tuna dobroczynna”, na rzecz przytułków noclegowych 
urządzoną, podobnież i na takiż cel w r. b., w któ­
rej wziął udział słynny artysta Śliwiński.

Nie chcąc rozszerzać ram i tak stosunkowo długie­
go artykułu, wiele szczegółów pominąć musimy, ty­
czących się przedstawień i zabaw’ w Dolinie, jak: ma­
skarad, tomboli, balów, puszczania balonu, przyjęć 
dorocznych, urządzenia skatinryngu, popisów humo­
rystycznych, teatrów amatorskich i t. d.

W końcu zaznaczamy, iż w ogrodzie Doliny od uli­
cy Mokotowskiej przed kilkudziesięciu łaty właściciel 
cyrku, Ble.nów, w wybudowanem przez siebie zabudo­
waniu dał ze swoją trupą pewną ilość .widowisk.

Wiadomości bieżące.
Birż. toied. donoszą, iż na zasadzie zapadłej 

W Petersburgu uchwały, za zgodą ministerjum finan­
sów, prZy ogłaszaniu dalszej konwersji listów zasta- 
Wnych Tow. kredytowego ziemskiego w Niemczech 
me będzie ustanawiane miejsce urzędowe do zapisy­
wania się na konwersję.

.'•= Dzienniki petersburskie donoszą, iż zarząd ko- 
*ei południowo-zachodnich poruszył 'myśl wprowa- 

zei,ia na swych liujach specjalnych wagonów-cystern 
Uo przewozu spirytusu.

cł. donosi, iż z inicjatywy ministerjum
‘ausow postanowiono wszelkie podatki od spławu 

y , zckacli przeznaczyć na ulepszenie komunikacyj 
k<\ ’’ l °u,e"az jednak przelewanie tych podat-

, do skarbu byłoby o tyle niedogodnem, że na 
k; .? * te" "hładatoby obowiązek pokrywania wszel- 
Pro 'komunikacji lokalnej, przeto istnieje 
wl<C ' ’tworzenia miejscowych funduszów z tern 
f0,. Ul^ l’rzeznilczeuicm. Jednocześnie ma być zre- 
w tJ,GUa-U' 1 .tain systemat pobierania podatków, 

U)iaij°'V!Cic sposób, aby od przewozu towarów 
iai ?Ln » !.Cra‘le Puda, lecz i w stosunku do
cvi «■<,1 -°"j UL ' tym celu ma być dla komunika- 
towarów?^ ustaymwiona odpowiednia klasyfikacja

= W JParsz. Dniewn. czytamy: „Na zasadzie Naj­
wyżej zatwierdzonego w d. 13-ym listopada 1892-go 
r. postanowienia komitetu ministrów, jako ostateczny 
termin wymiany państwowych banknotów kredyto­
wych poprzednich wzorów na 50, 25, 10, 5, 3 i 1 rs., 
wypuszczonych na zasadzie Najwyższego Ukazu zd. 
13-go lutego 1868-go r., oraz 25-rublowych bankno­
tów, wypuszczonych na zasadzie Najwyższego Uka­
zu z d. 20-go października 1880-gor., oznaczono dzień 
1-szy maja 1894-go r. Po upływie tego terminu bank­
noty kredytowe poprzednich wzorów nie będą przyj­
mowane w opłatach skarbowych i nie mają obowiąz­
kowego obiegu pomiędzy osobami prywatnemi. Ozna­
ki banknotów kredytowych, których wymiana i obieg 
ustaje z d. 1-ym maja 1894-go r.: ]) wypuszczone na 
zasadzie Ukazu d. 13-go lutego 1868-go r. 50-rublowe 
z portretem Cesarza Piotra I-go; 25-rublowe z portre­
tem Cara Aleksego Michałowicza; 10-rublowe z por­
tretem Cara Michała Teodorowicza; 5-rublowe z por­
tretem Wielkiego Księcia Dymitra Dońskiego; na 3 
i 1-rublowych rok emisji umieszczony pośrodku od­
wrotnej strony banknotów; 2) wypuszczone na zasa­
dzie Ukazu z d. 20-go października 1880-go r. 25-ru­
blowe, barwy białej, bez żadnych ozdób i druku na 
stronie odwrotnej.”

= O przebiegu epidemji cholery w obrębie guber-
nij Królestwa Polskiego IPcwss. 
b. m. ogłasza następujące dane:

Dniewn. z d. 16-go

Gubernja kaliska.
Zachor. Zmarło Wyzdr. Pozostało

W m. Kole
d. 10-go września . 1 1 2 3
„ 11-go „ . 1

W n>. Ozorkowio
2 — 2

d. 10-go września . — — — 1
„ 11-go „ . — — — 1

Gubernja łomżyńska,
Powiat ostrowski 
We wsi Zaszkowie

d. 14-go września ■
Powiat makowski 
W osadzie Róż.ana

1 —« 1

d. 1-1 go września . 1 — —
Powiat łomżyński
W osadzie Zambrowie

d. 14-go września . 
W osadzie Nowogrodzie

1 4 10

d. 14-go września . 
W m. Łomży

4 1 — 3

d. 14-go września . 3 1 5 15
Gubernia radom ka.

Powiat kozienicki 
We wsi Wó.jtowstwo
W gm. Kozienice

d. 11-go września . 4 rt 4 2 2
— Przy rewizji zakładów handlowych z mięsem 

przy ulicy Celnej wykryto, jak donosi Gaz. polic., 
następujące nieporządki: W siedmiu jatkach rzeźni­
czych w domach pod nr. 1 i2-im wagi były niepobie- 
lone, pieńki do rąbania brudne, w stołach szpary na­
pełnione brudem; pod nr. 3-im ściany nieoczyszczone 
z pajęczyny, pieńki i stoły nieporządne, odpadki mię­
sa oraz kości porozrzucane przed sklepami. Za po­
wyżej przytoczone nieporządki p. oberpolicrnajster 
polecił winnych pociągnąć do odpowiedzialności są­
dowej, a starszego dozorcę rewirowego stosownie 
ukarać.

= W ciągu ostatnich kilku dni komisje sanitarne 
skonfiskowały 600 f. mięsa zepsutego, 480 f. owoców 
niedojrzałych i 5 beczek zepsutych towarów kolonjal- 
nycb. Nadto zrewidowano 265 zakładów spożywczych 
i 10 iii właścicieli za znalezione nieporządki oraz 
nieświeżą prowizję pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej.

W celu zachowywania środków, przedsiębra­
nych na Wiśle pod Warszawą, polecono w Gaz. polic. 
komisarzom cyrkułów nadbrzeżnych i dozorcom spła­
wu, co następuje: 1) po wzajemnem porozumieniu się 
zorganizować dozór nad miejscowością, przylegającą 
do smoka wodociągowego i dlatego zabronić przej­
ścia oraz kąpania się wpowyższem miejscu, polecając 
w tym względzie dozór stróżom miejskim; 2) ściśle 
wyznaczyć miejsca do wyładowywania, tudzież do ła­
dowania i wyładowywania towarów z berlinek, stat­
ków i t. p., a to według wskazówek i pod dozorem 
służby policyjnej. Nadto naczelnik zarządu komunika­
cyj wydał następujące rozporządzenia: 1) zabronił stat­
kom i tratwom zatrzymywać się w blizkości i wprost 
smoka nowych wodociągów’, na przestrzeni od wsi 
Siekierki do mostu, z wyjątkiem statków dostarcza­
jących materjał do robót, 2) polecił przyśpieszenie 
w dokonaniu formalności pasportowych na statkach 
i tratwach, a to w celu uniknięcia nagromadzenia 
ich, z warunkiem, aby statki i tratwy, płynące z góry 
rzeki, zatrzymywały się we wzmiankowanym celu 
powyżej trawersu nr. III i wsi Siekierki, a płynące 
z dołu poniżej cytadeli; 3) wzbronił statkom, dosta­
wiającym materjały do robót regulacyjnych, wyrzu­
cać do rzeki słomę i śmiecie, zaleciwszy to obowiąz­
kowo przedsiębiorcom, najmującym ludzi do rzeczo­
nych robót. Wykonanie przepisów, wyłuszczonych 

w pierwszych dwóch punktach, włożono na organy 
inspekcji spławu, a w trzecim na administrację robót 
regulacyjnych na Wiśle.

= Zewnętrzna odnowa zamku królewskiego zbli­
ża się do końca. Restauracja wieży i fasad od stro­
ny placu Zamkowego dokonana już całkiem, teraz 
znowu prowadzone są roboty w pawilonach z wido­
kiem na Zjazd i Wisłę. Przy sposobności nadmie­
niamy, że w robotach tych, pomimo odbijania tyn­
ków, stare formy architektoniczne utrzymano w ca­
łości.

= W dniu wczorajszym przystań Towarzystwa 
wioślarskiego, z powodu nizkiego stanu wody na 
Wiśle, przeholowano z lewego nu prawy brzeg, nie­
opodal mostu.

= Kurjer poranny doniósł, iż jubileusz 40-letniej 
działalności literackiej Włodzimierza Spasowicza od­
łożono na życzenie jubilata do czasu nieograniczo­
nego. Od naszego korespondenta petersburskiego 
otrzymujemy informację następującą: Spasowicz o 

i świadczył wprawdzie w kole najbliższych znajomych, 
„iż nie zasługuje, aby obchodzono publicznie 50 Jecie 

jego literackiej działalności”, komitet jednak, wy­
brany do ułożenia programu jubileuszowego, nie roz­
wiązał się wcale, funkcjonować i starać się będzie o 
jaknajuroczystsze upamiętnienie 50-lecia literackie­
go Spasowicza. Obchód 'jubileuszowy odbędzie się 
stanowczo w grudniu r. b.

= W dniu wczorajszym przyjechał z Berlina gu­
bernator penzeński jenerał-major Horainow.

Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Afrykanka”, w Roz­

maitościach „Flirt”, w Nowym „Weseli spadko­
biercy”.

* Jutro odśpiewany będzie w teatrze Wielkim 
„Faust” Gounoda z panną Dąbrowską i p. Woloszką.

* Teatr Rozmaitości dkje jutro „Mateczkę”.
*W teatrze Nowym powtórzony będzie jutro raz 

jeszcze program dwutysiącznego widowiska, z doda­
niem kilku nowych numerów.

* Repertuar przyszlotygodniowy teatru Wielkiego 
zapowiada na poniedziałek „Rycerskość wieśniaczą” 
i „Wieszczkę lalek”, na wtorek „Łucję z Lammer- 
moorn” a na środę „Straszny dwór”.

* Krotochwila „Champignol mimo woli” zapowia­
da się jako sztuka... kasowa.

Arcy zabawną tę nowość grano wczoraj po raz pią­
ty przy pełnym teatrze.

Wśród widzów panowała nieustająca wesołość.
Następne przedstawienie „Champignola” dane bę­

dzie w poniedziałek, poczem krotochwila ta grywana 
ma być co drugi dzień naprzemian z operetką „We­
seli spadkobiercy”.

* Dyrekcja teatrów przygotowywa na paździer­
nik 4-aktową komedję „Jakub Warka” W. Zgliń- 
skiego z konkursu Kur jer a Warszawskiego.

* Wczorajszego wieczora zna jdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 213, Rozmai­
tości 198, Nowym 542; na koncercie orkiestry ho­
lenderskiej w Dolinie Szwajcarskiej 258; na wysta­
wach: etnograficznej 12 i Muzeum rzemieślniczego 49.

= Roboty kościelne.
W kościele św. Anny ks. Władysław Siewierski 

przystąpił do gruntownej restauracji wielkich stall, 
znajdujących się w chórze po za wielkim ołtarzem.

Stalle są bardzo przedniemi zabytkami sztuki ko­
ścielnej z połowy zeszłego wieku, wykonanemi w sty­
lu rococo.

Szczególniej godne tu uwagi są pilungi po za 
każdem siedzeniem, przedstawiające sceny religijne 
na f e życia świętych z zakonu bernardyńskiego.

Wiele z tych obrazów jest rysowanych świetnie, 
a wszystkie malowane niebieskiemi tonami.

Czas niektóre obrazy uszkodził mocno, drzewo po­
pękało w licznych miejscach, obecnie więc od­
bywa się restauracja tego zabytku tak pod względem 
stolarskim, jak i malarsko-artystycznym.

Jednocześnie ks. rektor tego kościoła wykończa 
odnowę reszty starych obrazów z korytarzy i przed­
sionka.

Niektóre z nich po oczyszczeniu z kurzu, brudu, la­
kierów i przemalowani u okazały się wcale dobremi 
dziełami sztuki religijnej z XVII-go wieku, a ogół 
budzi wiele interesu ze względu na charakterystykę 
czasu.

Na cmentarzu kościoła św. Florjanana Pradze je­
den z rzeźbiarzy warszawskich wykuwa z piaskowca 

I olbrzymi krucyfiks i figur kilka, przeznaczonych do 
wielkiego ołtarza tej świątyni.

Dzieła te, umieszczone nad stosowną mensią, będą 
stanowiły kompozycję ołtarza.

Dobrzeby było, aby figury pod krzyżem stojące, 
jak np. Matki Bożej, św. Magdaleny i inne, były tra­
ktowane w stylu gotyckim, odpowiednio do chaiakte- 
ru całej świątyni.

Na spadkach prowizorycznych dachu kościoła, ua
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linji gzemsów, zbudowano rodzaj balustrady żelaznej 
o kroju gotyckim i szerokich płaszczyznach i poma­
lowano to wszystko na kolor biały.

Ze względów estetycznych jest to niefortunny po­
mysł, tern bardziej, że owa balustrada biała, cienka 
wygląda z c.oln, jakby ją kto z tektury wykroił; ko­
lor jej należy bezwarunkowo zmienić.

= Rozdawnictwo odzieży.
Z upoważnienia władzy grono osób dobroczynnych 

w czerwcu r. b. zawiązało rodzaj filantropijnego To­
warzystwa pod nazwą „Rozdawnictwo odzieży dla 
ubogich”.

Główna inicjatorka, pani baronowa Zofja Hartin- 
gowa, rozwinęła energiczną działalność, dzięki któ­
rej mnóstwo ubogich dzieci, wyjeżdżających do ko- 
lonij wakacyjnych, otrzymało potrzebną odzież, bie­
liznę i obuwie.

Obecnie u schyłku lata, kiedy wobec zbliżającej 
się zimy niejedna z ubogich rodzin kłopoce się 
o ciepłą odzież, przypominamy naszym czytelnikom 
towarzystwo „rozdawnictwa odzieży”.

Wszak w każdej nawet średnio zamożnej rodzinie 
nazbiera się sporo starzyzny, której sprzedawać nie 
warto, albowiem handlarze ofiarowują bajecznie niz- 
kie ceny.

Tymczasem zużyta garderoba, bielizna lub obuwie 
mogą okryć niejednego biedaka, który będzie błogo­
sławił swych dobrodziejów.

Przypominamy więc w porze segregowania garde­
roby o dobroczynnej instytucji, przyjmującej wszelką 
starzyznę z wielką wdzięcznością.

Ofiarodawcy mogą przesyłać swoje dary albo do 
przewodniczącej baronowej Hartingowej albo też do 
uproszonych przez nią osób: pani Janowej Komicrow- 
skiej (Krucza 14), hr. Izy i Niny Miączyńskich (Mar­
szałkowska 90), pani Stefanji Roszkowskiej (Nowy- 
Świat 21) i do pp. I. Balińskiego (Widok 17), T. Pa­
prockiego (Nowy-Świat 41), dra Konstantego Sier­
pińskiego (Marszałkowska 99) i dra W. Sztembarta 
(Marszałkowska 112).

= Sprawy ogrodnicze.
Po dwumiesięcznych ferjach Towarzystwo ogro­

dnicze rozpoczyna swoją działalność.
W przyszłą środę odbędzie się w lokalu przy ulicy 

Chmielnej posiedzenie zarządu.
Na tej sesji będą roztrząsane sprawy bieżące, 

oraz ustanowiony porządek dzienny ogólnego zebra­
nia, jakie zostanie zwołane w końcu b. m., w sali re­
sursy Kupieckiej.

Prezes Towarzystwa, dr. Jerzy Aleksandrowicz, i 
wiceprezes, Edmund Jankowski, powrócili już z wy­
poczynku wakacyjnego._______

= W Łazienkach.
Pałac łazienkowski obecnie został na zewnątrz cał- 

Jdem Ojduowjony i pomalowany olejno.
Restauracja dachów prowadzona jest jeszcze.
Jednocześnie 'są odświeżane wszystkie grupy i fi­

gury allegoryczne, zdobiące placyk przed pałacem.
Wewnątrz pałacu p. A. Strzałecki prowadzi teraz 

odnowę tak zwanej koncertowej sali.
W robocie tej znacznie postąpiono.
= Rudera.
Prawa strona ulicy Przeskok i Zgoda przedstawia 

obraz niemiły.
Mury parkanowe posesji szpitala Dzieciątka Jezus 

pękają i tu i ówdzie poopadały z tynku, utraciły wie­
le zgniłych cegieł i szczerzą się do przechodnia ruiną 
brzydką.

Przytem bruk tu jest okropny.
— Wisła.
Z powodu nader nizkiego poziomu wody w Wiśle, 

naczelnik przystani Towarzystwa wioślarskiego, z o- 
bawy odcięcia odwrotu na leże zimowe, już wprowa­
dził budynek do łachy wiślanej.

Pomimo tego przystań jest jeszcze otwarta.
W tych dniach nadejdzie drugi parowiec na przy­

stań przedsiębiorstwa „Kurjer”.
Zarząd spółki zjednoczonej taryfę dla parostatków, 

odchodzących z przystani ustawionej obok „Kurjera”, 
obniżył: do Zakroczymia o 10 kop., Płocka 15 kop. i 
Włocławka 25 kop.

Na pozostałych dwóch przystaniach ceny poprze­
dnie utrzymano.

Konkurencję ze strony „Kurjera” wywołało wy­
sianie przez p. Fajansa i Sp. trzech parostatków na 
rzeki cesarstwa, gdzie pierwsze z wymienionych 
przedsiębiorstw głównie operuje.

Cofnięcie przeto tych trzech parowców sprowadzi­
łoby ugodę, zakończoną powrotem monopolu w ręce 
spółki zjednoczonej.

— Kradzieże.
W mieszkaniu Milenbanda pod J6 1-ym przy ul. Twardej 

ujęto gospodarującego złodzieja, który, po odprowadzeniu do 
cyrkułu, nie chciał wyjawić swego nazwiska.— Przy ul. Świę- 
tokrzyaxiej pod 29-yin z mieszkania inżeniera Kurcjusza 
skradziono pościel. — Podoficerowi zaudanuskiemu, Sołdato- 
wowi, na stacji kolei petersburskiej jakiś 10-lotni chłopczyk 
pitradł jiortmonatkę z kilkunastu rublami i zbiegi wraz z łu«
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dlecki (Klepącki); bardzo starannie też grała p. Wi­
śniewska (Helena).

Teatr łódzki jutro wyjeżdża do Piotrkowa, gdzie 
w niedzielę wystawi „Legalnych kochanków”, w po­
niedziałek „Gniadzo rodzinne” Sudermanna, we wto­
rek „Chwast” Blizińskiego, puczem podąży do Czę­
stochowy i tam wszystkie wymienione sztuki powtó­
rzy, a na czwarte przedstawienie odegra „Chamską 
duszę” Wołowskiego.

Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że d. 25-go b. ni. 
w sali „Grand-hotelu” odbędzie się nadzwyczajne ogól­
ne zebranie członków „Lutni” łódzkiej, celem doko­
pania wyborów do zarządu na miejsce osób zrzeka­
jących sję swoich mandatów.”

-+- Sprzedaż dóbr.
W tych dniach sprzedano z wolnej ręki dwa ma* 

jatki w pow. kutnowskim.
Majątek Mirosławiec, mający 40 włók obszaru, na­

byli trzej koloniści z osady Piątku, płacąc po rs. 
3,500 za włókę.

Majątek Gledzianów, 30 włók, kupił p. Orsetti po 
cenie 4,000 rs. za włókę.

-I- Kradzież.
We. wsi Sciborowicach, w pow. olkuskim, złodzieje z mie- 

szkania p. Pawła Popiela skradli: 556 rs., 160 guldenów, 7 pa­
czek papierosów i t. d.

Wdarli się do mieszkania przez okno.
Dotąd na ślad ich nie natrafiono.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 13-go b. m.: ,Komun!« 
kat urzędowy ogłasza: Wczoraj zachorowało w powiecie 
nadwórniańskim 15 osób, w powiecie horodeńskim 2 oso­
by, w Rymanowie 4 osoby, a w powiecie śniatyńskim 1 oso­
ba. Zmarło: w powiecie nadwórniańskim 8 osób, w Ryma­
nowie 5 osób, a w powiatach: stanisławowskim, brzozow­
skim i horodeńskim|po 1 osobie. Nadto zaszły wypadki po­
dejrzane w powiatach: brzeskim i przemyskim.—Pani Zima- 
jerowa wystąpiła dotychczas piąć razy z wielkiem powo­
dzeniem na scenie lwowskiej. Zaangażowano ją na 16 
występów gościnnych, które przeciągną sią do pierwszych 
dni października. Ze Lwowa wyjedzie artystka na odpo­
czynek do Zakopanego.— Przedstawienie składane na do­
chód funduszu zapomogowego dla artystów i literatów, ja­
ko też wdów’ i sierot po nieb udało sią wybornie. Brali 
w nim udział, oprócz artystów miejscowych, pp. Bolesław 
Ładnowski, Wincenty Rapacki i Helena Zimajerowa. P. 
Ładnowskiemu wrączono przy tej sposobności wieniec lau­
rowy. W przedstawieniu tem pożegnał też publiczność 
lwowską p. Knake-Zawadzki, który przeniósł sią do Kra­
kowa.— W znanej sprawie braci Lilienfeldów przyszło do 
ugody. Marek i Izydor Lilienfeldowie zapłacą karą fiskal­
ną 56,000 złr. Skutkiem tego wstrzymane zostanie pra­
wdopodobnie ściganie karne Lilienfeldów. Jak wiadomo, 
wydzierżawili oni przed dwoma laty od krakowskiego To­
warzystwa ubezpieczeń klucz podhajecki. — W Czcrniow- 
cach odebrała sobie życie nauczycielka miejskiej szkoły 
żeńskiej, Dora Abraham. Powodem samobójstwa była nę­
dza. Nieszcząśliwa była próbną kandydatką, nie pobiera­
ła wiąc żadnej pensji, a stosunki materjalne rodziny były 
prawie żebracze. — W Wyżnicy na Bukowinie 18-|etu* 
Steigmann zamordował siekierą swoją matką z tego powo­
du, że od dłuższego czasu natarczywie namawiała go do 
małżeństwa, gromiąc go surowo za to, że marnuje młode 
lata w kawalerskim stanie.’

X Bohaterstwo królowej. Królowa-rejentka Krysty­
na hiszpańska przechadzała sią w tyci) dniach po drodz0 
Astigarrade. Zdała dał sią słyszeć świst nadbiegającej?0 
pociągu kolei. Królowa, zdjąta ciekawością, podeszła do 

. szlabanu, zamykającego przejazd, i w chwili, gdy na za­
kręcie ukazała sią już ziejąca dymem lokomotywa, spo­
strzegła na szynach, tuż około przejazdu, najspokojniej 
bawiące sią dwuletnie dziecią chłopskie. Nie było chwil* 
do stracenia. Królowa wbiegła na szyny, porwała dziecię 
i uniosła je o kilka kroków właśnie w chwili, gdy na szy- 

' ny obok przejazdu wpadł pociąg pośpieszny, idący « SU"

4- Teatr lubelski.
Świeżo zorganizowana z lepszych sił prowincjo­

nalnych trupa teatralna pod kierunkiem artystycznym 
i reżyserją Henryka Halickiego niebawem zawita do 
Lublina, gdzie już d. 21-go b. m. komedją Kazimie­
rza Zalewskiego, pod tytułem „Prawa serca”, rozpo- 
cznie szereg przedstawień na sezon bieżący.

Dyrekcję i administrację obejmuje p. Bolesław 
Marecki, kierunek zaś operety p. August Balcarski.

Skład owej trupy stanowią panie: Zieleziuska, Sol­
ska, Kościelecka, Nowicka, Felińska, Korczakowa i 
Jamińska; pp. Kisielnicki, Bogdan, Śzelągowski, Ko­
siński, Feliński, Korczak i Jamiński.

Chóry po większej części składają się z sił teatru 
łódzkiego.

Dyrekcja teatru lubelskiego w repertuarze swoim 
ma najpierwsze nowości teatralne, a mianowicie: 
JózefaBlizińskiego „Chwast”; H. Sudermanna „Gnia­
zdo rodzinne”; A. Gdańskiego „Pokój do wynaję­
cia”; W. Gutowskiego „Wnuk Tumrego”, operetkę 
„Weseli spadkobiercy”, krotochwilę „Dwa dni szczę­
śliwe” i wodewil „Przygody Klaretty”.

O ile wiemy, trupa ta na stałe już pozostanie w Lu­
blinie.

Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 15-ym b. m. pisze:
„Operetka francuska nie doznała powodzenia; na 

pierwszem przedstawieniu, wczoraj, widownia teatru 
„Victoria” świeciła pustkami.

Grano „Perichollę” i jedynie pani Montbazon 
w roli tytułowej zbierała huczne oklaski.

Od uczęszczania na przedstawienia francuskie od­
straszają głównie zbyt wyszrubowane ceny miejsc.

Wbrew projektowi przedłużenia sezonu do d. 17-go 
b. m., teatr łódzki zamknął letnią siedzibą swoją u 
Sellina wczoraj.

Ostatnie przedstawienie dano na benefis pani Sie­
dleckiej, a wypełniła je komedja Przybylskiego „Wi­
cek i Wacek”.

Benefisantka otrzymała kosz kwiatów; za grę, 
prócz pani Siedleckiej (Paulina), zbierali głośne okla­
ski: pp. Trapszo (Wicek), Kopczewski (Wacek) i Sie­

pem. — W podwórzu domu pod M 14-ym przy ul. Dzikiej, 
uciekający złodziej uronił złoty damski zegarek z takąż dewi­
zką; właściciel nie jest wiadomy.

= Poznany.
Przed kilku dniami donosiliśmy o powieszeniu się w kance- 

larji cyrkułu mostowskiego nieznajomego włóczęgi.
Z przeprowadzonego śledztwa okazuje się, iż to był Józef 

Kalwarski, zamieszkały na Czystem na mocy pasportu, wy- i 
danego przez wójta gminy Jeziorne.

= Nieostrożną jazda.
Na ul. Nowy Świat wprost domu pod JC° 41-ym dorożkarz 

J6 4’22 przejechał stróża, Juljana Mioduszewskiego, który do­
znał bolesnych obrażeń.

Konny jeździec, niewiadomego nazwiska, pędząc przez ul. 
Wałową, przewrócił Wiktorję Szelągowską, mieszkankę Po­
wązek, która uległa złamaniu nogi i zraniła się w głowę.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym pod JTs 42-im przy ul. Kruczej przy 

budowie domu, 17-letni robotnik, Wincenty Sieczkowski, sto­
jąc na rusztowaniu trzeciego piętra, podawał szaflik z wa­
pnem.

Nagle, skutkiem stracenia równowagi, Sieczkowski spadł 
z rusztowania do dołu napełnionego wapnem.

Wydobyto chłopca z lekkiemi potłuczeniami, lecz oparzo­
nego.

Po udzieleniu doraźnej pomocy przez dra Gawryłowa, Sie­
czkowskiego odwieziono do mieszkania rodziców pod M34-ym 
przy ul. Złotej.

= Rozbiegane konie.
W dniu wczorajszym na drodze Czerniakowskiej rozbiegały 

się konie zaprzężone do bryczki, którą powoził właściciel p. 
Truszczewski.

Uderzona o kamień bryczka przewróciła się, przyczem pan 
T. złamał rękę.

Odwieziono go do domu własnego w Grochówie.
= Stwierdzono samobójstwo.
W początkach lipca, jak to donosiliśmy w 185-ym, zni­

knął bez wieści młynarz, Andrzej Puczyński.
Przybył on z Włocławka statkiem parowym i, oddawszy rze­

czy bratu, oczekującemu na przystani, udał się na miasto, o- 
świadczając, iż niebawem powróci.

Tymczasem od tej pory wszelki ślad Paczyńskiego, pomi­
mo najstaranniejszych poszukiwań, zupełnie zaginął.

Dopiero w tych dniach rodzina otrzymała wiadomość, iż 
w lesie, na samej granicy, pod Worzoszowem, już na teryto- 
rjmą pruskiem, znalezione zostały zwłoki powieszonego czło­
wieka.

W ubraniu denata był pasport na nazwisko Puczyńskiago, 
a rysopis zgadzał się w zupełności.

Należy przypuszczać, iż P. powiesił się w stanie obłędu.
Jakim jednak sposobem i po co zawędrował aż tak daleko?— 

nie jest wiadomem.
= Pożary.
Jak było do przewidzenia, dogasząnie zgliszcz przy ul. 

Czerniakowskiej trwało prawie do rana.
Straty, jakie ponieśli br. Bevenspe, wynoszą z górą 100,000 

rs., a sumy tej asekuracja nie pokryje, nieruchomości bowiem 
były ubezpieczone na 40,000 rs., materjał zaś drzewny tylko 
na 16,949 rs.

Szkody, zrządzone w fabryce p. Blazyego, nie są jeszcze o- 
bliczone.

Pomieniona fabryka jest ubezpieczona w miejskiej asekura­
cji na 14,469 rs. i w pólnocnem Towarzystwie na 45,000.

Pod .Vi 46-ym przy ul. Pięknej, na poddaszu, oraz w mieszka­
niu stróża pod Jiś 1-ym przy ul. Pieszej wynikły pożary.

W obu wypadkach domownicy ogień stłumili.

— D. 17-go września, o godz. 2*/2 po południu, na tprzl 
w Helenowio urządza szósty wielki wyścig Towarzystwo cy­
klistów łódzkich.

— D. 18-go września, o godz. 11-ej przedpołudniem, na 
stacji Warszawa towarowa kolei nadwiślańskiej, odbywać się 
będzie licytacja na sprzedaż towarów, we właściwym czasie 
nieodebranych.

— D. 18-go września, w magistracie m. Łodzi, odbędzie się 
licytacja na odnowienie jatek mięsnych w m. Łodzi od rs. 
2344 kop. 53; wadjum rs. 235.

— Do d. 18-go września, godz. 11-ej przed południem, za? 
rząd warszawskich kolei konnych przyjmować będzie oferty 
na dostawę owsa dla połowy koni Towarzystwa w przeciągu 
roku od d. 1-go października r. b. Owsa potrzeba będzie oko­
ło 46,000 pudów.

— Od d. 18—27-go września włącznie kancelarja warszaw­
skiego kantoru Banku państwa wydawać będzie w godzinach 
biurowych bilety wejścia właścicielom listów zastawnych, ma­
jącym prawi głosu i pragnącym wziąć udział w ze braniu ogól- 
nem, mającom się odbyć d. 28-go Ł m.
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Sebastian. Gdyby nie bohaterski czyn królowej, dziecię 
znalazłoby straszną śmierć pod kołami wagonów.

X Najludniejsze miasta. Według ostatnich spisów 
ludności, na całym świecie istnieje 35 miast, których lu­
dność przewyższa pół miljona. Dwanaście z tych miast 
mają więcej, jak miljon ludności, z tych cztery w Europie 
(Londyn, Paryż, Berlin-Szarlottenburg i Wiedeń), pięć 
w Azji (Kanton, zjednoczone miasta Hankou-Hanyang- 
Wutszang, Tokio, Siangtan i Singan), trzy w Ameryce 
(połączone miasta Nowy Jork-Brooklyn, Filadelfja i Chi­
cago). Z 23-ch miast, liczących po nad pół miljona lu­
dności, 8 znajduje się w Europie (Petersburg, Konstanty­
nopol, Moskwa, Glasgow, zjednoczone miasta Hamburg- 
Altona, Manszester-Salford, Liverpool i Birmingham), 12 
w Azji (Tientsin, Bombaj, Kalkuta, Hangtszou, Tszingtu, 
Futszou, Pekin, Sutszou, Tszangtszou, Szaoking, Land- 
szou i Fatszan), 3 w Ameryce (Rio-Janeiro, Boston i Bue- 
nos-Ayres). Żadne miasto w Australji i w Afryce nie li­
czy pół miljona ludności. Najludniejsze miasta tych dwóch 
części świata są: Melbourne (385,795 mieszkańców) i Kair 
(374,838 mieszkańców), które ustępują pod względem 
liczby ludności 7 europejskim, 6 azjatyckim i 2 amerykań­
skim miastom, liczącym od 400,000 do pół miljona mie­
szkańców. Najludniejsze miasta są tedy: Londyn 4,415,958, 
Paryż 2,712,598, Nowy Jork-Brooklyn 2,352,150, Ber- 
łin-Szarlottenburg 1,655,653, Kanton 1,600,000, Wiedeń 
1,364,548, Hankou-Hanyang-Wutszang 1,200,000, Tokio 
1,155,290, Filadelfja 1,105,277, Chicago 1,099,850, 
Siangton i Singan miljon, Peterburg 954,400, Tientsin 
950,000, Konstantynopol 873,565, Bombaj 821,764,jKal- 
kutta 810,686, Rio Janeiro 800,000 mieszkańców.

X Ośmioletni zbrodniarze. W rumuńskiej gminie Hava- 
Perchez 8-letni Erini i 7-letni Mitu zapałali nienawiścią 
ku towarzyszowi zabaw dziecięcych, 6-letniemu Jaszce. 
Okrutni malcy zawlekli dziecko do lasu, tam zarżnęli je 
nożem i zakopali w ziemi, poprzednio obciąwszy zamordo­
wanemu uszy, nos i wargi. Poszukiwania zaginionego 
Jaszki długo trwały, bo nikt dzieci nie podejrzywał o zbro­
dnię, w kilka dopiero tygodni po wypadku jeden z mało­
letnich sprawców zbrodni wygadał się przed rodzicami. 
Oddano malców sądowi, ale jak tu karać 8-letnich prze­
stępców?

BAŃKI MYDLANE.
Z pieca na łeb.
Gość w restauracji do garsona z gniewem:
— Garson! Jakie wy, u djabła, serwety dajćcie! Za- 

yaz z niej można poznać, że dziś u was na obiad zupa 
szczawiowa!...

Nie, proszę pana—tłumaczy garson uprzejmie— 
dziś mamy rosół z kluseczkami. Zupa szczawiowa była... 
onegdaj.

Na egzaminie.
— Jakto? Nie mo2esz pan odpowiedzieć? Czy w sa­

mej rzeczy pytanie tak proste przedstawia dla pana tru­
dności nieprzezwyciężone?

— Nietyle pytanie, panie profesorze, ile... odpowiedź.

Fałszywa wieść—to kręgi wodne, 
.3’ kamień wrzucisz w łono fali;

Kręgi, choc szerzą się boz końca, 
Lecz coraz słabiej płyną dalej...

Fałszywa wieść—to słówko, z lekka
Na brzegu, w piasku napisane:

Dziś mówi jeszcze, jutro zmilknie
Słówko, przez wicher morza zwiano..

Fałszywa wieść—to banknot, który 
Cichaczem puszczą w kurs fałszerze:

Nieufność ściga go ogólna,
Gdy ktoś fałszerstwa, cech dostrzeże...

Fałszywa wieść—to pocisk podłych, 
Nikczemnych grot i tchórzów tarcza:

Fałszywa wieść wtedy trwa wiecznie, 
Gdy jest złośliwa i potwarcza...

Dla najuboższych.
. Z powodu zrzeczenia się przez dra B. honorarjum za odwo­
ła Wizytę, składam rs. 3 do uznania redakcji dla naju- 

^-zych, z uprzejmą prośbą o zamieszczenie powyższych słów 
U’ v H. A.

j. ", Narząd biura infoimacyjnego o nędzy wyjątkowej przy.
1. ®*,,a dobroczynnej publiczności, że kancelarja biura nędzy 

j°st codziennie od godz. 3-cj do 5-ej po południu 
t»ir |le ^."’dzięcznością przyjmują się wszelkie ofiary dla ubo- 
* cn- Na rxocjy wydają się kwity na drukach biura nędzy, a 

pieniężno kwity sznurowe. Biuro nędzy mieści się 
uhcy Tamka 35, gmach główny.

<$7e/iro 7og/'a.

Aleksander Nawrocki 
in.La', ’ P° ^'ótkicj Jęcz ciężkiej chorobie, zmarł dn 
z X,''rzcsnia 1893-go r. Pozostała w ciężkim żalu żoi 
wvurnw z?pra?za krewnych, przyjaciół i znajomych i 

J 2" ? knpłicy szpitala Dzieciątka Jez
godzinie'o fi°da' 17 b' ,n’’ t0J°st niedzielę, 
_ le P° 1 cmentarz brudzieński. —895;
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& i R 
g Antonina z Boguckich 

PIASECKA,
B po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 
I 14-go ■września 1893 roku. W ciężkim smutku pogrążeni 
| mąż i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i życzli- 
g wych na żałobne nabożeństwo do kaplicy św. Barbary przy 
| kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, w dniu 17 b. m., 
■ to jest w niedzielę, o godzinie 10-ej zrana i nawyprowa- 
I dzenie zwłok ztamtąd tegoż dnia, o godzinie 2-ej po połu- 
| dniu na cmentarz powązkowski. —3949— 

| t Dnia 13-go sierpnia r. b. w Kamieńsku, gubernji eka- 
| terynosławskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona 
B św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności 

I* ś. p. Kamilla Helena ze Żwanów 
EKjRKTATT, 

żona kontrolera oddziału martenowskiego tamtejszej fa­
bryki, przeżywszy lat 32, pozostawiając męża i osieroca­
jąc troje drobnych dzieci, którzy uieukojcni w ciężkim j 
smutku i żalu po stracie żony i matki, załączają niniej- I 
szem serdeczne .Bóg zapłać’ wszystkim współpracowni- 9 
kom fabrycznym, którzy łaskawi byli oddać cieniom I 
zmarłej ostatnią posługę, odprowadzeniem ich w dniu 15 8 
sierpnia na cmentarz miejscowy, a w szczególności księ- B 
dzu proboszczowi za serdeczną i ujmującą przemowę nad 3 
grobom zmarłej.

-8947- KAROL BERNATT z dziećmi. | 
MH11.1I I H.MWłWWIUl.J l-l ■» III ILL UJIMWWW—

+ Dnia 18 go września, to jest w poniedziałek, jako w bo­
lesną rocznicę, śmierci

ś. p. Ludwika Kunickiego, 
odprawione będzie w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej 
zrana, żałobne nabożeństwo, na które w głębokim smutku po­
zostałe dzieci zapraszają krewnych i życzliwych. —3945 |
iMB^jrłłiMawM^.TOl-.ffiMirgKi.tmwiiwmmiwiiiiiiiiiiiiiMBHii limu Bl 1II1HHIIHIIHIHI

W Birż. wied. czytamy;
„W połowie sierpnia, jak donosiliśmy, ministerjum 

finansów przystąpiło do opracowania kwestji uła­
twień w zakresie krótkoterminowego kredytu prze­
mysłowego i w celu wyjaśnienia rzeczywistego stanu 
rzeczy rozesłało kwcstjonarjusz do komitetów giełdo­
wych. Obecnie niektóre komitety nadesłały już do 
departamentu handlu i rękodzieł szczegółowo wy- 
motywowane odpowiedzi na wzmiankowany kwe- 
stjonarjusz. Przytaczamy wywody owe w stre­
szczeniu:

„Kredyt krótkoterminowy jest w wysokim stopniu 
pożądany dla rozwoju przemysłu przetwórczego. 
Wprowadzenie go i ułatwienie byłoby nader ważnym 
środkiem państwowym, dopomogłoby niewątpliwie 
do udoskonalenia niejednej produkcji, a wreszcie by­
łoby aktem prostej słuszności. Skoro istnieje kredyt 
krótkoterminowy dia rolnictwa, to tem bardziej powi­
nien z niego korzystać przemysł przetwórczy, który i 
często związany jest z gospodarstwem wiejskiem, • 
przerabiając jego produkty.

„Z kredytu krótkoterminowego powinny korzystać 
zdaniem komitetów giełdowych zarówno same zakła­
dy przemysłowe, jak i przerabiane przez nie pro­
dukty podczas pracy przetwórczej. Kredyt mógłby 
być przyznany w formie specjalnych rachunków bie­
żących, w formie przyjmowania sola weksli, przy- 
czem produkty przed pracą przetwórczą i po niej nie 
jowinny być pozbawiane samodzielnego kredytu, ja­
to materjał lub towar, znajdujący się na składzie. 
Na tych samych warunkach z kredytu krótkotermi­
nowego powinny korzystać statki parowe, zajmujące 
się przewozem towarów, i w ogóle statki spławńe. 
Wobec zaś faktu, że po większej części kredyt prze­
mysłowy będzie zabezpieczony produkcją, więc też 
powinien być tańszy od weklowego o 170‘ co jedno­
cześnie zapewni pewną pomoc przemysłowi prze­
twórczemu. Jako najodpowiedniejszą formę kredytu 
krótkoterminowego komitety wskazują kredyt we­
kslowy.”

W gazecie Now. wr. znajdujemy następujący arty­
kuł wstępny:

„Departament handlu i rękodzieł ogłasza co ty­
dzień w Wiestn. jinans. przegląd cen zboża na ryn­
kach wewnętrznych w zestawieniu z cenami odpo­
wiedniego okresu w latach 1887—1889-go. Tc po­
równawcze dane daleko lepiej, aniżeli wywody teore­
tyczne dowodzą, że dotychczas wojna celna nie wy­
wiera przygniatającego wpływu na ceny zbożowe. 
Okazuje się, że w porównaniu z normalniejszemi 
latami, kiedy urodzaj w Rosji był obfity, ceny bieżą­
ce nie są wcale niższe, a niekiedy i wyższe, niż w la- , 
taeli 1887—1899-go. Pszenica trzyma się gorzej, ; 
ale dzieje się to głównie skutkiem przesilenia sre­
brnego w Ameryce.

„Należy dodać, że ogłaszane informacje obejmują 
niejeden tylko punkt handlu zbożowego, lecz wszyst 
kie ważniejsze ogniska, a mianowicie: Petersburg 

Rewel, Rygę, Libawę, Nikołajów, Odessę, Itostów 
n. D., Noworossyjsk, Moskwę, Samarę, Saratów, Je­
lec, Kozłów i Warszawę. W świeżym przeglądzie 
ceny wzięte zostały z d. 25-go, 28-go sierpnia, 2-go 
i 4-go września. We wszystkich przytoczonych pun­
ktach i w czterech wymienionych terminach eeny zo­
stały oznaczone z małemi wyjątkami. Ceny, komu­
nikowane departamentowi, pochodzą od giełd zbożo­
wych oraz inspektorów podatkowych i opierają się 
na rzeczywiście zawartych tranzakcjach, tak, że nie­
podobna uważać ich jako nominalne. Wszędzie za­
tem kupowano zboże, pomimo spóźnionej pory zbio­
rów oraz pewnej wstrzemięźliwości kupców, o czem. 
zewsząd nadchodzą wieści. Odsyłając osoby, inte­
resujące się ruchem cen zbożowych, do tablic, zawar­
tych w organie urzędowym ministerjum finansów, 
pozwolimy sobie przytoczyć poniżej dane cyfrowa 
z czterech punktów o najwybitniejszym chara­
kterze, a mianowicie: z Petersburga, Moskwy, Odessy 
i Warszawy. Oto są wzmiankowane ceny głównych 
przedmiotów wywozu z Rosji w zakresie handlu zbo­
żem: żyta, pszenicy i owsa z daty 2-go września r. b.

Ceny żyta (w kopiejkach za pud).

Petersburg
1893 1887 1888 1889
73-6 63-9 71-4 78-1

Moskwa 764—86-1 62-2 73-9Odessa 60 59-5 65-5 64
Warszawa 70

Ceny owsa
645 60 78

Petersburg 73-8 59-6 61-3 69-6Moskwa 58-8 60-9 55 57-5Odessa — 50 57
Warszawa 81

Ceny pszenicy
66 69 77-5

Petersburg 82-5 83-8 92-5 97-5Moskwa 107-5 113 112-5 99.4Odessa 71-5 100 105 94Warszawa 94 102 107.4
„Z cyfr powyższych ogólny wywód otrzymujemy 

następujący: obecne ceny żyta blizkie są cen 
z lat.1887—1889; ceny owsa są lepsze, aniżeli we 
wzmiankowanem trzecnleciu, a ceny pszenicy w ogóle 
znacznie niższe.

„Nikt oczywiście nie może kategorycznie powie­
dzieć, jakie byłyby ceny zboża, gdyby nie było 
wojny celnej. Według wszelkiego prawdopodobień­
stwa tranzakcje prowadzone byłyby żywiej i ceny 
mogłyby utrzymać się na wyższym nieco poziomie 
aniżeli w chwili obecnej, ale te rezultaty, jakie otrzy­
mujemy dzisiaj, nie grożą jeszcze bynajmniej ruiną 
rolnictwu. Najgorsze są ceny pszenicy, ale tutaj 
najmniej mogła zaszkodzić wojna celna, ponieważ 
rynkiem zbytu dla pszenicy nie są głównie Niemcy. 
Ze ceny innego zboża nie spadły gwałtownie na ra­
zie, przypisać należy tej okoliczności, iż sprzedają­
cy zachowywali się w rezerwie, nie wiedząc jeszcze, 
jaki obrót przyjmie wojna celna. Z kolei przyszły 
z pomocą niektóre rozporządzenia ministerjum finan­
sów co do kredytu i w ten sposób ceny ustaliły się 
na zupełnie możliwym poziomie”.

Now. wr. donosi, iż komitet specjalny, zorganizo­
wany w Finlandji celem zrewidowania miejscowej 
procedury sądowej, ukończył już swoje zajęcia i 
przedstawił, gdzie należy, projekt odpowiednich 
zmian i reform.

Według informacyj dzienników petersburskich, 
w ministerjum komunikacyj zorganizowana została 
specjalna komisja, której zadaniem będzie szczegó­
łowe zbadanie kwestji, o ile pożądane byłoby zbu­
dowanie kolei na dalekim Wschodzie z Samarkan- 
dy do Taszkientu.

Telegramy, Jnrjera Warszawskiego".
BISMARK.

Kisfiingen 16-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Rekonwalescencja księcia Bismarka postępuje. Owy- 
jeździe księcia wszakże dotąd mowy niema.

POGRZEB MIRIBELA.
Crreńobla 16-go września. (T. pr. K. W.) — 

Wczorajsza mowa, wygłoszona podczas pogrzebu Mi- 
ribela przez biskupa Favę, wywołała sensacyjne wra­
żenie. Biskup zaatakował gwałtownie masonerję, 
która popchnęła w swoim czasie Francję do wojny 
krymskiej z naturalnym jej przyjacielem, Rosją, i 
rozdwoiła ją z katolicką Austrją. Niewdzięczne Wło­
chy zdradziły Stolicę Apostolską. Biskup Fava za­
kończył okrzykiem boleści: Francja traci najszla­
chetniejszego syna.

HERZ.
Londyn 16-go września. (TH pr. Rur. 17.)— 

Półurzędownie komunikują, że stan Herza jest kry­
tyczny. Zwołano nowe konsyljum powagę
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ROKOSZ W BRAZYLII.
Waszyngton 15-go września. (l.p.K. W.) 

Krzyżowiec amerykański „Charleston” popłynął do 
Rio de Janeiro dla obrony poddanych Unji. Krzyżo­
wiec „Detroit” odpływa tam również.

Londyn 16-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, że strata w ludziach sku­
tkiem bombardowania jest dotąd nieznaczną. Wylądo­
waniu rokoszan znowu zapobieżono. Armja lądowa 
jest dotąd wierną prezydentowi Peixoto. Obce okręty 
zachowują się neutralnie.

Londyn 16-go września. (Tel. pr. K. War.) — 
Biuro Reutera donosi z Rio de Janeiro: Prezydent 
Peixoto ma w swoich rękach komunikację telegrafi­
czną. Eskadra powstańcza bombardowała Gambon 
i zabrała łódź działową „Alagon”; kanonada fortów 
była bezskuteczną.

Londyn 16-go września. (Tel. pr. K. W.)— 
W BrązyIji panuje ogólne mniemanie, że rewolucja 
zwycięży i skończy się przywróceniem monarchji. 
W Rio de Janeiro cały bieg interesów ustał. Banki 
strzeżone są przez wojsko, komunikacja telegraficzna 
ulega cenzurze.

Waszyngton 15-go września. (Teł. pr. Kur. 
War.)—Mimo optymistycznych doniesień urzędo­
wych z Rio de Janeiro wiadomo ze źródeł niezawo­
dnych, że miasto jest zrujnowane,

BIL SHERMANA.
Waszyngton 15-go września. (Tel. pr. Kur. 

War.)—W senacie wniesiono poprawkę do bilu Sher- 
mana. Wszystkie banknoty poniżej 10-iu dolarów 
mają być zastąpione przez monetę złotą i srebrną. 
Zapas monety srebrnej podnieść należy do wysoko­
ści 800 miljonów dolarów.

ŚWIĘTY DYWAN.
Londyn 16-go września. (Tel. pr. K. War.) — 

Daily News donoszą z Kairu, że przybył tam święty 
dywan. Ganią, iż nie zatrzymano go w kwaran­
tannie.

UCIECZKA ŻOŁNIERZY.
Londyn 16-go września. (Tel. pr. K. W.)— 

Z obozu w Aidershot wielu uwięzionych żołnierzy 
usiłowało zbiedz z aresztu, rzuciwszy się na straże. 
Zdołano ich wszakże zatrzymać,

POWÓDŹ.
JPIadryt 16-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Pomiędzy Aranjuez a Alkazarem wiele dworców ko­
lejowych stoi pod wodą. Pociągi nie mogą ruszyć 
z miejsca. Przyczyną powodzi wielkie burze.

Madryt 16-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
W okolicy Madrytu były wielkie zerwania chmury., 
Pięć domów runęło; 31 osób zabitych.

kongres~rumuNski.
Bukareszt 16-go września. (T. pr. K. W.) — 

Zebrać się tu mający wielki kongres studentów ru­
muńskich będzie miał charakter demonstracji niena­
wistnej dla Węgier. 

CHOLERA.
Wilno 16-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Dzisiejszy Wil. wiestn. stwierdza urzędowo trzy 
pierwsze zapadnięcia choleryczne w Wilnie.

W iedeń 16-go września. (Tel, pryw. K. W.)— 
Politische Correspondenz stwierdza półurzedownie, że 
cholera stopniowo wygasa.

LWÓW 16-go września. $(Tel. pr. Kur. War.) — 
W ciągu 24-ch godzin zachorowało w Galicji na cho­
lerę osób 17, zmarlo 11.

Budapeszt 16-go września. (T. pr. K. W) — 
W ciągu 24-ch godzin zachorowało na Węgrzech o- 
sób 20, zmarło 13.

Hamburg 16-go września. (Teł. pr. K. W.)—• 
Wszystkie okręty, przybywające z Rotterdamu, Am­
sterdamu, Hawru, Hull i Grimsby, muszą poddawać 
się w porcie tutejszym trzydniowej kwarantannie. 
Tylko kapitanom wolno wychodzić na ląd.

Bzyin 16-go września. (Tel. pryw. K. TK) —. 
W Liwornie było znowu 7 wypadków cholerycznych.

Londyn 16-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Zabroniono wysadzenia na ląd 186 wychodźców

| z Rosji, dopóki nie będą oznaczone ich mieszkania,
J brudna zaś bielizna i odzież zniszczona.
i Londyn 16-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

W izbie gmin oświadczył prezydent urzędów lokal- 
I nych, Fowler, że w Ashborne, w hrabstwie Derby, 
; zachorowało 13 osób na krwawą biegunkę, a 8 z nich 
I zmarło. Wszystkie mieszkały w jednym domu i piły 

z jednej studni. Zresztą biuletyny z prowincji brzmią 
pomyślnie. W Hull nie było nowych wypadków 
śmiertelnych. W miasteczku Bingley, koło Bradfordu, 

| od tygodnia umierają ludzie na cholerę.

Berlin 16-go września, (del. pryw. K. W.) — 
[ Cesarz wystosował do namiestnika księcia Hohenlo- 
i hego podziękowanie dla ludności Sztrasburga i Alza­

cji za gorące przyjęcie, jakiego doznał. Znajdzie on 
sposobność częstszego i dłuższego odwiedzania Al­
zacji.

Ber lin 16-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Prywatne depesze z Wrocławia donoszą, że towarzy­
stwo „Laurahuttę” uchyla się od dalszego należenia 
do związku walcowni niemieckich, skutkiem czego 
rozwiązanie całego związku jest prawdopodobne. Pe­
wniejsze informacje wiadome będą dopiero po posie­
dzeniu rady zarządzającej, które odbędzie się poju­
trze.

Berlin 16-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Na całej Elbie żeglugę zawieszono.

Braga czeska 16-go września. (T. p. K. W.)— 
Wczoraj trzy oporne zbiegowiska rozpędzono bagne­
tami.

Baryż 16-go września. (Tel. Kur. pr. War.)— 
Według Figara, Dupuy będzie szukał większości 
w przyszłej izbie u umiarkowanych żywiołów zaró­
wno lewicy, jak prawicy, odsunie się zaś stanowczo 
od radykalistów. Wnioski rozdziału kościoła od pań­
stwa i zniesienia senatu napotkają u rządu na niezło­
mny opór.

Bary z 16-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Celem uniknięcia starć pomiędzy robotnikami stręj- 
kującymi a gotowymi cło pracy wszystkie kopalnie 
w Pas de Calais od poniedziałku będą zamknięte.

Paryż 16-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Wszystkie kompanje górnicze w departamencie Pas 
de Calais odmówiły przyjęcia warunków, postawio­
nych przez robotników. Zmowa ogólna nieunikniona.

Baryż 16-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rada miasta Tulonu uchwaliła udzielić admirałowi 
Avelane obywatelstwo tamtejsze i plac Notre Dame 
nazwać placem kronsztadzkim.

I Lens 16-go września, (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Kongres górników uchwalił 81 głosami przeciw 11

■ od poniedziałku w całym okręgu Pas de Calais roz- 
począć zmowę.

Bern w Szwajcarji 16-go września. (Tel. pr. K. 
War.) — Członek rady związkowej, długoletni szef 

! wydziałów sprawiedliwości i policji, jeden z najwy- 
! bitniejszych mężów stanu w Szwajcarji, Ruchonet, 

zmarl na paraliż serca, licząc 59 lat wieku.
Londyn 16-go wrześniu. (Te'. pr. Kur. War.)— 

\ Robotnicy w Nottingham uchwalili nie przyjmować 
żadnej redukcji płacy. Natomiast robotnicy w Forest 

' of Dean od poniedziałku zaczynają pracować. 
. Londyn 16-go września. (Teł. pryw. Kur.)— 
i Bank angielski daje 5% dywidendy.
i Madryt 16-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

W Montblancli przyszło do starcia pomiędzy socjali­
stami a żandarmerją. Skutkiem strzałów dwie oso­
by zabite, cztery ranione.

Berlin 1 6-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
: Ruble w gotówce gjggjj (wczoraj 212.25)

Ruble na dostawę (wczoraj 212.50)

Warszawa, 16-go września.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

I jednomyślnie 212.50, co się równa kursowi 47.05 bez ko- 
1 sztów, gdy z Petersburga nadeszły depesze, zaznaczające, 
| iż na giełdzie tamtejszej nie zaszły zmiany. Nasze zebra­

nie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 47.32| 
I (odpowiadającym kursowi 211.30 m. bez kosztów) za Ber- 
! Ilu wpłatowy i podniosło tę cenę do 47.42J (t.j. 210.80

m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. i 32j kop. 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść 
Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem stałym w końcu b. m. po 47.40 
i 47.42J-.

Waluty obce W średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 47.32^, 47.35, 47.371-, 47.40 i 47.421, przewa­
żnie jednak po kursach 47.35 i 47.37|. Londyn krótki, 
Paryż krótki i Wiedeń krótki bez ruchu.

2 końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.47za 
I Londyn krótki 9.58, za Paryż krótki 38.30 i za Wiedeń 
| krótki 76.85.

Dyskonto bankowe w Berlinie 5 °/0, w Londynie 4°/#, 
w Paryżu iw Wiedniu 4°/0 w stosunku rocznym.

W papierach obroty ograniczone, przy tendencji słabej 
i ospałej. Za listy likwidacyjne żądano po 96.— i po 
95.65, względnie do wielkości odcinków, bez odbiorców. 
Pożyczek wschodnich nie dotykano. Pożyczki premjowe 
bez nabywców. Pożyczek wewnętrznych 4% poszukiwa- 

, no po 93.—, przy chęci otrzymania 93.50. Pożyczki 
wewnętrzne 4|% z r. 1893-go chciano zbywać po 99.50.-

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić pc 
99.75 i po 98.35 listy 4|% zastawne ziemskie, a umie­
szczono tych ostatnich listów kilkanaście tysięcy po 98.15,, 
oraz rs. 50,000 z kilkodniową dostawą po 97.90.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano zaś po 100.—•■■ 
trzy ostatnie serje, nabyto zaś kilkanaście tysięcy VI-ej s. 
po 99.80, 99.75 i 99.70.

Kupony celne w żądaniu po rs. 1.541.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne, wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%,rs. 11.43’, 

do 11.464 netto. Wiadro 78% rs. 9.10 do rs. 9.12j — 
2%. Dowozy i zaofiarowanie znacznie większe. Uspo­
sobienie słabsze. IR. O,

Sprawozdania z targów.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
w arszawsko-tereśpolskiej.
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Mąki żytniej . • 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy . . . 
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Cebuli , . . .
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Kukurydzy .
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■go września 1893 r. 
przyszło:

— 'wag.
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Sprawozdanie z dnia 15- 
wyszło: 

wag.
«

n
n
»

; pozostaja.
1 wagonów

56 .

Razem 7 wag. 5 wag. 147 wagonów.
Nafta. Carycyn, ll-gó'września.—Podaż towaru na tutej­

szym rynku nafty jest coraz większa, podczai gdy zapotrzebo­
wanie nio wzrasta w tym stosunku. Skutkiem tego usposo­
bienie jest słabe, a notowania kłonią się ku zniżce. Obroty 
w ostatnim tygodniu nie przybrały większych rozmiarów. Za 
towar gotowy płacono po 77 kop. za pud z akcyzą, na dostawy 
późniejsze do 71 kop.

Wełna. W tygodniu ubiegłym sprzedano wełny średnio- 
cienkiej 50 centnarów po cenio około 75 talarów. Firma bia­
łostocka zakupiła w Częstochowie partję wolny wynoszącą 
przeszło 600 centnarów, .pochodzącą zaś z różnych dominjóW 
tamtej okolicy i w różnorodnym gatunku po eonie około 70 ta­
larów za centnar. Aczkolwiek sezon zimowy wypad! bardzo 
pomyślnie dla fabrykantów, gdyż prawie cały przygotowany 
przez nich zapas został rozkupiouy, niemniej jednak wyż0J 
ceny jarmarcznej płacić nie chcą, gdyż, jak twierdzą, wobec 
konkurencji ze strony mniejszych fabrykantów, których liczba 
w ostatnich czasach powiększyła się bardzo znacznie, 010 

mogą za towar gotowy osiągnąć ceny wyższe. I na naszy® 
rynku i w fabrycznych miastach zapasy są wielkie. Z gatun­
ków grubszych prócz wolny zamorskiej sprowadzaną jest 
z Węgier wełna chemicznie myta.

Cement. W ostatnim tygodniu na rynku cementu abs0’ 
lutnie żadnych zmian nio było. Nowych trakcyj wcale się >110 
dokonywa, fabryki bowiem ciągle zajęte są wypełnieniom zo­
bowiązań dawno już przyjętych. Ceny hurtowo są zatem tyl­
ko nominalne.

Żelazo boz zmiany, popyt wciąż jest bardzo wielki, tak da­
lece, iż fabryki nio są w stanie pokryć potrzeb, wobec czcg0 
ceny nie dadzą się określić. Nawet wygórowano żądania po­
siadaczy byłyby uwzględniane, aby tylko dostać towaru w żą­
danych rozmiarach i fasonach, a przedewszystkiom w ter­
minie.

Okowita. Hamburg 9-go-września (sprawozdanie tygodni0* 
we.—w ubiegłym okresie sprawozdawczym, obroty towar0® 
na blizkie terminy, przy cenach podnoszących się były bardz 
żywe; ponieważ na te terminy biegnie jeszcze dość znacz0 
ilość zobowiązań niepokrytych, które tylko po cenach zwyzk0; 
wych mogły być zaspokojone. Natomiast okowitą, z "owej 
kampanji, tak samo jak i poprzeonio, interesowano się baruZ 
mało. Ceny żądane przez zagranicznych oddawców uważali 
tu są przez większą część interesantów za zbyt wysokie, aze J 
mogły być akceptowane. Obroty skutkiem tego na term,n? 
były w dalszym ciągu bardzo ospałe. Fabrykanci nie są zajęci 
całkowicie.
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— Rada miejska warszawska dobroczynności pu­
blicznej. Na zasadzie art. 2 Najwyżej zatwierdzonej w d. 
1-ym czerwca 1871 r. uchwały komitetu do spraw Królestwa 
Polskiego, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Króle­
stwie Polskiem, na posiedzeniu z dnia 12 (24) lipca r. b. posta­
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Aleksandra Popławwskiego,
* dnia 1-go lipca 1893 roku zapis sumy rs. 3,200 w listach za­
stawnych 5-ej serji Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
jako fundusz wieczysty na rzecz Schronienia dla nauczycielek
* Warszawie, przyjąć z zachowaniem praw osób trzecich.

Naczelnik zakładów dobroczynnych
Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin.

Sekretarz Rady Lechowicz.

— Rada miejska warszawska dobroczynności pu­
blicznej, — Na zasadzie art. 2-go Najwyżej zatwierdzonej 
'r dniu I-go czerwca 1871-go roku uchwały komitetu do spraw 
Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilne­
go w Królestwie Polskiem, na posiedzeniu z dnia 12/24 lipca 
L b. postanowiła:

■ Zawarty w testamencie ś. p. Jana Wernera, z dnia 15 (28) 
lutego 1891 r. zapisy rs. 5000 dla domu przytułku starców 
warszawskiej gminy ewangelicko-augsburskiej i rs. 5000 dla 
Schronienia nauczycielek w Warszawie, jako fundusz wie­
czysty, na powiększenie kapitałów rzeczonych zakładów, 
Przyjąć z zachowaniem praw osób trzecich.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych
Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin. 

Sekretarz rady Lechowicz.

Z dniem 25-ym Lipca r. b. rozpocząłem u sie­
bie hurtowa sprzedaż

Mii wIsH 
Fabryti Józefów

Powyższe cukierki są do nabycia we wszyst­
kich znaczniejszych handlach kolonjalnych 

w Warszawie i na prowincji.

J. HERSTEIN,
353? Przechodnia 5.

Dr Jan Ifland,
Przyjmuje z chorobami skórnemi i sekretnemi od4 do 
^ej, ul. Marszałkowska nr 129, m. 15.3813

Stanisław Goldsztein
p. adw. przysięgi, powrócił. Świętojerska 28.— 3842

Dr Srebrny ^'oKró,S^
— Weterynarz Gajewski powrócił. Wspólna

hr 28. ' 3904

ZDROWIE! TANIOŚĆ!
Wytwornego smaku koniaki oryginalne francuzkie 

słynnej w całym świecie firmy 

otrzymał i sprzedaje po wyjątkowo 
skład win

nizkich cenach

F. PAWŁOWSKIEGO
Chmielna, róg Brackiej. 3807

Nagroda rs. 50.
Wczoraj przy zbiegu Brackiej, Nowego-Światu 

i Chmielnej w przejeździć zgubiono portfel w któ­
rym się znajdowało 350 rs., 5 sztuk */< loterji kla­
sycznej i książka legitymacyjna wydana przez komi­
sarza 7-go cyrkułu. Znalazca zechce wręczyć ulica 
Chmielna 21, m. 11 rządcy domu lub w rewi­
rze 10-ym cyrkułu policyjnego. 3950

Jest do sprzedania dom murowany na 
25-letnią spłatę,

przy kupnie potrzeba rs. 10,000. szacunek rs. 32,500j 
Wiadomość ul. Danielewiczowska nr 10, m. 3, od 3 
do 4-ej po południu.

Pośrednictwo wyłącza się. 3929

— Marja l&opytowska, nauczycielka śpie­
wu, powróciła. Widok 15, m. 6. 3918

A leksander .Sano wieź, 
adwokat, przeniósł kancelarję ze Skierniewic do No­
wego Dworu. 3925

— Aleksander Móżycki, prof. Konserwa-
tojjum, powrócił. Wspólna 44. 3917

— Nauczyciel muzyki i teorji Stanisław So­
bolewski powrócił, przyjmuje miedzy 4 a 6-tą 
w mieszkaniu W-go Brodowskiego, Żórawia. 3941

STANISŁAW JUDYCKI- 
nauczyciel muzyki, powrócił do Warszawy. Smolna 12, 
mieszkania nr. 1. 3951

Dr Śipniewski powrócił. |
— Dr Szczęsny lironowski, ordynator 

kliniki, powrócił. Choroby wewnętrzne i dzieci. Kru­
cza 32 (róg Wspólnej) od 5—7 po poł. 3898

— PJliksir do zębów dra Piotrowskie­
go tudzież inne eliksiry i proszki do zębów, poleca 
apteka JL. 'Siemińskiego, Marszałkow­
ska nr 153. 1093r

Dr T. Boryssowicz powrócił
Dr Ciunkiewicz powrócił.

Konsultacje dentystyczne—plomby—zęby sztuczne. 
Od 12 do 3-ej. 3903

— Dr J\A.Kr 'WIERZBICKI powró­
cił. Hoża 44. 3893

— Dr BATJEHEBTZ powrócił. Wło­
dzimierska 16. 3854

Dr St. Kurtz powróci ł.
Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach za­

granicznych. Choroby skórne, i weneryczne, 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 3911

a—ain miii —ic-.-ufu.MJw—• -

— Dentysta Sofja Gutzman wstawia zę­
by sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie 
od 10 rano do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 3906

Bracia Lesser
IŁymarska 12,

Świeży transport serwisów stołowych angielskich 
oraz tac majolikowych.

Porcelana starożytna a mianowicie: gru­
py, figurki oraz talerze dekoracyjne, kandelabry 
bronzowe i inne przedmioty starożytne. 1094r 

rIeszczińskij^1^^
Dr L. Tannenbaum

powrócił. Przejazd nr 2. Choroby dzieci. 3856
— -------- ----------  - - .

Pracownia sukien, okryć i gorsetów 3703

Lubicz - Zaleskiej
po powrocie została otwartą. Marszałkowska 90.

P. Stanisława Skiuska
po powrocie z zagranicy rozpoczęła udzielanie lekcyj 
śpiewu. 3872

Helena Mara niecka 
nauczycielka języków: polskiego i francuskiego prze­
prowadziła się na Słotą nr 19. 3876

jiiimuiiiii hi ■Minimiij. ■ ■ imrfwiriiririTin nimi—. -,ł_.

i Ód Listów . 
j Od Obligów

Pud

100.

93.50

96.—
95.65

T’SiXg'i.
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 13 września 1893 r.

Wartość kuponiŁ
fpo potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zas. ziemskich 4'/20^ kop. 99’ 
Listów zast. m. Warszawy kop. 2177 
Listów zast. m. Łodzi kop. 1781 

likwidacyjnych kop. 110s 
r m. Warszawy 2013

Pszenica 242 sm. lord. .
„ pstra i dobra 

* ’ biała . . .
wyborowa .

Żyto*wyborowe232tunt . 
średnie ...••• 
wadliwe . . . • •

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies........................142 f.
Gryka........................ 202 Ł
Rzepik letni.......................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 ń 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana...................
Siana pud 
biomy pu-4 . ......................

r CrHn loo mar. z krót. term. 
j,°ndyn 1 funt ster. , ,
v8)yż 100 franków w r
n tedeń 100 guld. , ,

Papiery publiczne:
lo Listy zast. z r. 1869 dużo 

L' » • » małe
zast. m. Warsz. serji I

IV 100.-
V100.- 

VI100.

Skład bardzo tanich E. Mireckiej, I

FIRANEK Kriffl 25,10.!

zast. m. Łodzi serji I-ej 
0 Listy likwidacyjne duże 

Uo^ŁankuCes.ser.I.IIiin
Roż. Premjowa z r. 1864 

Ip„. . . ,1866
n czka wschodnia rs. 100 
III ’ . 100
4Dj . . . 100
£ist»ow.a Pożyczka...................

y wileńskie długotermio.
Obli* -®Je ‘ obliBacje: 

miasta " "szawy .
J1-1 ZeJ- warsz.-w. 1-s.lOO 

Ain? j- ?el- warsŁ-b. rs. 100 
■Ak/L j warsz.-terospol.

n iabr.-iódzkiej . 
^^0 Ranku handi. warsz. .

Kurs Łlełily
Dnia 16 września 1993 r- Od

, Od
Żąd. 1 Roc. I Od 

"47A7 —I

958 —
38 30
7685

Kórz aa
od | do od | do
K P i 0 i o k

| “ 1 —
— i 560 585

— —■ 595 615
— 620 —
— — 415 425
— — 375 385
— — -
— —
— — 250 300
— • —. —
— —- -4
— —
— — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —

OPUŚCIŁO P K A S E NOWE

18-te WYDANIE
największą wziętość mającej

ELKANY NOWEJ
nauczenia się łatwym sposobem pierwszych zasad 4-ch języków: russkiego, pol­
skiego, francuz kiego i niemieckiego. IS-cie wydań, z których cztery ostatnie 
po 1U,OOO egzemplarzy każde, rozchodzących się u nas, jest najlepszym do­
wodem praktyczuości i wielkich zalet tego dziełka. Nie poprzestając jednak na 
tem, każde nowe wydanie jest przepatrywane i ulepszane rozmaitemi poprawka­
mi i ważnemi dodatkami. Nakład ,J. Ułaszkowskieg-o. ,®ikła«l 
główny u T. Popławskiego, fi4rakowskśe-Frzeeksiie- 
scie, obok Uniwersytetu. Nabywać można we wszystkich księgar­
niach. Cena kop. 53, oprawmj kop. GO.__________ 1685___

Szkoła Kroju Sukien, Okryć Damskich 
oraz Strojów

ALEKSANDRY PNIEWSKIEJ,
Włodzimierska Kr 14. 1712

Posiadając przy szkole kroju dużą pracownię sukien, staram się obznajamiać uczen­
nice z wykładem praktycznym, przy którym można nabyć wiele wpiawy i gustu.—Wy kłai 
kroju systemem czysto-francuzkim.—Dla pań z prowincji tanie i wygodno pomieszczę .ie,

STUDNIE ARTEZYJSKO
J IS st :s ' w A

Aleja. Róż Ar 3, w Warszawie. 1762

6366

^
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Cologne

* GellJ FrErfs
G, Avenue tle I'Opira, S
. PARIS
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H

,j W.-' Ql«.WW uv KLICH ULUflAWYj

oraz wszelkim fabrykom na cele specjalne.
Choć wzmiankowane zalety Bk&5 SU UBB 6 «u Elll a wy-

wanie się ich, przynoszą PP. Konsumentom znaczne korzyści, 
to cenę takowych oznaczamy w normie dotychczas używanych 
kamieni, aby wyrób nasz możliwie prędko i ogólnie wprowadzić 
w użycie.

Ponieważ fabrykacja kamieni wymaga 2 tygodnie czasu, to 
obstalunki próbne, o które prosimy, wykonanemi być 
mogą nie wcześniej, jak w 3 tygodnie po otrzymaniu obstalunku. 
1787 Warszawa we Wrześniu 1893 r.

SIMOUS Comp., ulica Łucka N? 11.

Kamienie Szmerglowe.
'Mamy honor zawiadomić osoby i firmy interesowane o 

otwarciu przy fabryce naszej oddziału dla wyrobu
Kamieni szmerglowych 

wyrabianych nowym patentowanym sposobem. 
Zalety tych kamieni są następujące:

1) Kie pękają w użyciu.
2) Posiadają znacznie więcej Szmerglu, jak już znacz­

nie większy ciężar ich dowodzi.
3) Służą w użytku 2Va do 3 razy tak długu

jak dotąd używane, 
zatem według naszej patentowanej metody wyrabiane ka­
mienie, przeciwko dotychczas używanym, są dla konsumentów 
znacznie korzystniejsze.

Polecamy takowe
Fabrykom Wyrobów Metalowych

dla

lOOOr

przez

(/

Win i Koniaków ś Do nabycia w większych Perfumorjach.

1788

1756

Dostać można we wszystkich znaczniejszych, 
księgarniach

Brzytwy, Scyzoryki, 
Noże stołowe, deserowe i 
kuchenne, Kożyczki w 
najlepszym gatunku i najta­

niej u 1778

Jodłowskiego,
Składy: Marsznłk. 137 
i Bielańsko Kr ♦>.

TOWARZYSTWA

„HYGJENA“ 
ŁISOŁIKE,

PŁYN
odwaniający.

Dozwolony przez St.- 
Petersb. Urząd Lekar­
ski.—Sprzedaż w zna- 

, czniejszych Składach
Mater. Apteczn.—Sprzedaż hurtowa 
w St.-lPetersburskiem Techno-

Cheniicznem Laboratorjum.
St.-Petersburg, Plac teatru Aleksandr. 
9.—Moskwa, Nikolskaja, dom Szeremie­
tiewa.—Warszawa, Nowy-Świat 37. 430r

Lekcje Tańców 
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 

1716 W. PUCHALSKI.
Elektoralna 53.

Majątek Ziemski,
w gub. Lubelskiej położony, zawiera 
przestrzeni: lasn włók 27, łąk dwukoś- 
nych wł. 2, ornego I-ej klasy pszennej 
wł. 18, ze stałcmi dochodami, komple­
tnie zagospodarowany. Z powodu bra­
ku zdrowia jest do sprzedania zaraz na 
bardzo przystępnych warunkach. Wia­
domość: Włodzimierska Nr 14, miesz­
kania 13. 1789

50 “S- 50
Z powodu zwinięcia Fabryki Trykotaży, 

sprzedaje Pończochy, Koszulki, Kaftaniki i 
Kamasze wełniane, z ustępstwem 500l0 od 
ceny fabrycznej. 1785
Sprzedaż odbywa się ul. Świętokrzyska Jft 10.

»g u s r

zagranicznych.
Z powodu przeistoczenia sprzedaży 

specjalnie na wina beczkowe—urządza­
my całkowitą wyprzedaż znajdujących 
się na składzie win butelkowych (wę­
gierskich, francuzkich, hiszpańskich, rus- 
skich etc.) i koniaków zagranicznych, 
po cenach kosztu.—Wyprzedaż odbywa 
się od 8-ej do 2-ej i‘od 4-ej do 7-ej, 
w piwnicach naszych, ulica Przejazd 
M 5 (wejście w podwórzu na prawo.)

podjazdowej konkurencji, zwracam uwagę o- 
sobom rekomendującym mój Zakład pod fir­
mą „J. Dreher", że takowy mieści się li 
tylko pod Ji» 6, przy ulicy Szpitalnej, wy­
raźnie Jf» 6, ręczyć przeto mogę za do­
broć towarów nabytych tylko w tym zakła­
dzie; a mianowicie za: Binokle lub Okula­
ry z najcelniejszych fabryk i najświeższych 
modelów (od 50 kop.). Lornetki wszelkich 
rodzajów, Termo i Barometry, Miary ta­
śmowe, składane i t. p., Wasserwagi, Ban­
daże rupturowe wszelkich rodzajów, dopa­
sowane przez specjalistów Zakładu, Prezer­
watywy francuzkie „Chamaleon" (nowość!) i 
angielskie, Przepaski ochronne dla Part 
.Delta’ (nowość!). Gąbeczki, Wyprawy po­
łogowe, Klizopompy, Suspensorja, Kompasy, 
Lupy i t. p., zakłada również Dzwonki ele­
ktryczne i Piorunochrony. — Przyjmuje 
się reparację. Wysyłka pocztą za zaliczeniem.

6. Szpitalna JTs 6. 908

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur­
sie .Kurjera Warszawskiego", z 52 ilustra­
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.-" 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakład®* 
wej S. Lewentaia. Nowy-Swiat V 41

nilów. Reineke & Comp., ;
JUarssalkowaba 131.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa , 
w Warszawie, posiadana składzie 

głównym:

Nussbaum H • , Mojżesza do epoki I 
obecnej, tom I—V, po rs. 2.

Przewodnik judaistyczny, obejmujący i 
kurs literatury i religji. rs. 2. 999r j

LAMPY GAZOWE
Błyskawiczne, 

bez koszulek, 
solidne, trwałe i oszczędne, 

polecają

czerwone, 
w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le­

karzy wino taninowe 
Effll 

zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka? 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial**, po cenach ta* 
brycznyeh, znajduje si$ 
w znacznym wy borze 

składzie win

Nakładem księgarni lir. llymowics w Petersburgu, Kazańska 26, świeżo wyszła z druku powieść 

EUZ¥ ORZESZKOWEJ, 

„DWA

W Fabryce JPowozóW 

Henryka GEYER, 
Leszno Jft 64,

do sprzedania Powozy nowo i używano, LJ1^ 
do poczwórne, Lando podwójne, Kocz z >° 
deklom, Faetony i Kareta podwójna, po ca 
nach przystępnych. 1688

Braki
DŁUGA A 51— TELEFONU Jft 772. 

oraz w sklepach „Merkury*.

Inżynier-Mechanik, 
zarządzający fabryką maszyn i kotłów pa- ' 
rowych, obecnie dyrektor fabryki odlewów i 
konstrukcyj żelaznych w Baku, dla zmiany ! 
nie służącego mu klimatu, pragnie objąć od­
powiednią posadę w kraju.—Na żądanie mo- i 
że przedstawić chlubne referencje.—Oferty ' 
proszę złożyć u p. Kahana na Dzielną Jft 3, ' 
mieszkania 17. 1737

WPaźne dla Fań!
Z powcdu zupełnego zwinięcia sklepu pod 

' firmą Drzewinka, dawniej Stanisława, 
przy rogu ulicy Miodowej i Długiej M 17, 

I nastąpiła ogólna wyprzedaż towarów, po 
j cenach niżej kosztu, a mianowicie: Su­

kienek dziecinnych, Fartuszków, Barcha- 
j nek, Koszulek i t. p.—Damskich Bluzek, Ha- , 

lek, Matinek, Chusteczek, Chustek wełnią- I 
nych, Sukienek, Kaftaników, oraz Bielizny i 
męzkioj, a takżo i norymberszczyzny, jak; je- I 
dwabiu, włóczki, nici, bawełny, tasiemek, 
guzików, a to od dnia 1-go Września do l-o

; Października r. b.—Sklep do wynajęsia z u-
1 rządzeniem 1786

Interes hurtowy,
branży Norymberskiej, poszuku­
je młodego człowieka, chrześcjanina, do 
załatwiania interesów na mieście 
(Standtreisemder).—(Sterty w ję­
zykach: russkim i niemieckim sub A. 
B. Nr 10, składać w Biurze Ogłoszeń, 
Wierzbowa 8.______________ 1791

O METODZIE

Ks. KNEIPPA,
Broszura bezpłatnie.—Księgarnia J. G-urano- 

wskiego, Senatorska 32. 1668 i

krymskie



Jedyna w kraju

MEDAL

Rada Mitjsla Warszawska

odręczników Gło... do nauki kroju sukien w pi  
Wydanie 17 wymienionej metody kroju sukien i okryć w

Ubezpie­
czeni otrzy­

mują dodatkowe 
ulgi „na wypadek 

choroby lub niezdolno­
ści do pracy,“ na zasadzie któ­

rych Towarzystwo nie pobiera od ubez­
pieczonego w czasie obłożnej choroby przy­

padających składek i wypłaca 3lt ubezpieczonego 
kapitału niezwłocznie bez względu na termin polisy 

w razie kalectwa lub niezdolności do pracy, pozostałą zaś 
’/4 części ubezpieczonej summy Towarzystwo wypłaca w terminie 

polisy ubezpieczonemu lub jego spadkobiercom. 1653
Poszukuje się Agentów w Warszawie na bardzo korzystnych warunkach.

Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek „Celluloid"
w arkuszach i krążkach, poleca 

Fabryka „NATALIN" przy stacji Dr.
Żel. W.-W. Poraj. 825r

Najlepsze i Najtańsze
gotowe ubiory męzkie na obecny sezon, poleca Ł. KOCH, Magazyn 
Wiedeński, Miodowa 2.—Obstalunki wykonywają się w bardzo krótkim 
czasie i po cenach umiarkowanych. 1861

W arszawa, .Vow o-Miodowa 3.

Przyjmuje zamówienia

NA KLAMRY Z BLACHY 
falistej

OK
że ustawianie, sprzedawanie, reparacja, przenoszenie z miejsca na 

miejsce gazomierzy,
jest wyłącznem prawem Zakładów

i pod odpowiedzialnością prawną, nie może być dokonywanem przez 
nikogo, oprócz personelu Zakładów Gazowych, 1784

MEDAL
ZŁOTY.

WVITAWA
R7f MIJISUOCtA
Vlll KRAWIECK,

OOOZIA*
WARSZAWA 1090.

Tr-; . Drzewo sosnowe suche, sążeń kubiczny rs. 15. 
V , ' 0“b,orcom, ceny zniżone.

or Główny: ul. Marszałkowska Nr 101, —Skład: ul. Sre­
brna Nr 3. — Telefony. 960r

Fabryka Nożownicza
K.OSMÓLSKIEGO

w Warszawie, Twarda A’ 3, 
z dniom 1-ym Października r. b. przeniesioną 
będzie do Łodzi, przeto upraszam Sz. Klien­
tów o odbiór swoich należności- 1749

Winogrona Badeńskie
kuracyjne.

prawdziwe i słodkie, codziennie świeże 
otrzymuje HANDEL 

1790

WISOlBKlz
Krakowskie - Przedmieście Xr 25 i takowe poleca.

jo . P°daje do wiadomości, ze w dniu 21 Września (3 Października), o godzinie 
J w południe, przed tąz Radą odbędzie się licytacja publiczna, na oddanie 

ąntrepryzę dla zakładów Dobroczynnych miasta Warszawy Weffla ka* 
ua rok 1894’ °k0,° 275’P?° Pudów i drzewu avs,uvw„aw 

2n, ^30 sążni kubicznych 3-arszynowych, od ceny kop. 14 za pud węgla i rs. 
Za sążeń drzewa.

ŻYĆ «, bCZp.y sobi.e Pr?yj^0 ndzi?ł w licyta,cJ.b winni w terminie oznaczonym zło- 
bez > Miejskiej deklaracje, w russkim języku: na zwyczajnym papierze 
iiterlnpr?uek ’ podskrobań, oddzielnie na każdą z dostaw, z wyszczególnieniem 
b^edmiótówCeny’ P° jak'eJ Iicytant obow,4zuje się wziąść dostawę tych 

rubli f6°odeklaraeji dołączone być mają vadia: na węgiel rs. 3,850, a na drzewo 

Mieiai? aruuk\licytacyjne i wzór deklaracji, mogą być przejrzane w Biurze Rady 
J»Kiej codziennie, w godzinach biurowych. 979r

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin. 
Sekretarz Rady Lechowicz.

■ 
Towarzystwo Ubezpieczeń na życie 

LURBAINE 
Pałające na mocy NAJWYŻEJ udzielonego 
Pozwolenia z dnia 2-go Czerwca 1889-go r.

główna reprezentacja
na Królestwo Polskie

W WARSZAWIE,
Mazowiecka

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 16 września 1893 rj

trosluiaca on 1829 rolii,
poleca;

Na]tańsze Obicia Papierowe
największy wybór

W najlepszym guście oryginalnych deseni 
paryzkich.

SKŁAD GŁÓWNY
Krakowskie-Przedm. Nr 15.

546r

węgle i drzewo

F. ŁAPIŃSKIEGO. 
ajdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węglem i Drzewem 

tYajlepszo gatunki węgli z odstawą 90 kop.

X. ODDZIAŁ 
PIOAGOOICZKV 

WARSZAWA 1800.

SZKOŁA KROJU 
Z MATERYAŁ0W MODNYCH.’ 

----------- (BIELIZNY

KSAWEREGO GŁODZlftSKIEGO. 
Nowo-Senatorska 2.—Przyjmuje na kursa każdodziennie, nauka prowadzi się teorety­
cznie i praktycznie, uczennice rysują formy, kroją suknie i okrycia z materjałów, z zasto­
sowaniem do każdej mody i figur najnieforemniejszych. W szkołach K. Gło... wyuczyło 
się około 10 tysięcy osób, zdolnych zapracować na chleb; system jego nauki bardzo upro­
szczony i najwięcej rozpowszechniony, odznacza się głębszą znajomością fachową; niema 
ipiejsca w Król. Polskiem i Cesarstwie, gdzieby nie posługiwano się jego nauką i podręcz-! 
nikami w pracowniach, w szkołach rzemieślniczych rządowych i prywatnych.

UWAGA. Podręczniki (Rodzińskiego do pauki kroju dla młodzieży, są wprowadzone 
do szkół znajdujących się pod opieką CESARZOWEJ MARJI.—Tylko co opuścił prasę 
DODATEK, jako dopełnienie podręcznika p. t.: Najnowsza uproszczona metoda kroju su-; 
kien, okryć damskich i dziecinnych, wyd. 16. Podręcznik ten przez dopełnienie jest nie­
zrównany, gdyż został wzbogacony najnowśzemi pięknemi wzorami paltotów i innych okryć, 
 podług których skrojone fasony leżą bez zarzutu, a wykład w wymienionym podręczniku 

"ft SOSIHIUTSO jest tak jasny, źe podług niego nawet same panie mogą wyuczyć się kroju; rysować zaś 
- •* formy, mogą jak im dogodniej od ręki na ąposób francuski, lub tez za pomocą linijki kro- 

jowej wynalazku GłocL.
Wydanie 2 podręczników Gło... do nauki kroju sukien w przekładzie niemieckim 

już jest wyczerpane.—Wydanie 17 wymienionej metody kroju sukien i okryć w Języku 
russkim przerobione i dopełniono najnowśzemi pięknemi wzorami, w tym czasie opuściło 
prasę. Pocieszyć się może K- Gło..., iż temi nowemi pracami, również dobrze przysłużył 
się Sz. Publiczności, poszukującej dobrego kroju i dobrej nauki. Podręczniki K. Gło.. 
do nauki kroju sukien i bielizny w języku polskim i russkim, wysyła się pocztą tylko ze 
szkół: Warszawskiej i Moskiewskiej, a na naukę przyjmuje, się we wszystkich jego 
szkołach każdodziennie. K. GŁÓDZINSKI,

1779 autor i właściciel szkół w Warszawie, Kijowie, Petersburgu a Moskwie

INVENTION
Brev. S.G.D.Gj

.Nr 25b

1 W arszawa, Vow o-Iliodowa 2.

;s

PHRWSZi SFIBUlll
I WYKOŃCZANIA .

SUKIEŃ, OKRYĆ DAMSKICH, DZIECINNYCH I BIEL I Z N Y

■W.l

^
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cen

w
w różnych kolorach i gatun-

w najnowszych deseniach na
i

P

.at

Csoba inteligentna, mówiąca po francusk i 
po niemiecku, początki muzyki, poszuk“Ł 

demi-plnce. Maison Phenix Niecała 12. 30^j.Ł/onwersacja fraucuzka, niemiecka 2 rs., 
IlAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 29831

SWwaiWit'

(D
N

Flanele gładkie na spódniczki 
kach.

FJanelki kolorowe fantazyjne 
szlafroczki i Matinees.

Barchany kolorowe i Flanelety drukowane podług najpiękniej 
szych zagranicznych wzorów.

Barchany białe i Piki-barchany w różnych deseniach i gatun­
kach, oraz

fipłoda russka, patent, języki,—poszukuje
nllleksyj, Rymarska <>, m. 4.30561

Student matematyki, poszukuje korepetycyj 
lub lekcyj. Widok 5, m. 8.30550

andydat nauk -matematycznych poszukuje
,lekcyj. Piękna 46, in. 1. 30541

Francuzka z dyplomem poszukuje jednej 
godziny zajęcia za obiad. Warecka V« 10, 

m. 5. 30952Szkoła rzemiosł dla kobiet, oraz zakład gi- 
nmastyczno-leczniczy Koryciuskiej,Krakow- 

skie-Przedmieście 17. 26602

Konserwatysta wyższego kursu potrzebny, 
do udzielania lektyj na fortepianie, godzina

30 kop, Krucza 49, m. 9.30885

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau­

czycielki, nauczycieli, bony. 29470

Potrzebna framcuzka na demiplace. Grzy­
bowska 61—7» 31008

KURJER WARSZAWSKI. —• Dnia 16 września 1893?.

Sj,edyk wyższego kursu (izraelita) mający 
lii długoletnią praktykę nauczycielską, po­
szukuje lekcyj lub kondycyj. Pańska 40, 
m. 12. 30626

Uczeń 7-ej klasy filolog., sumienny korepe­
tytor poszukuje lekcyj. Złota 7/9, m. 66, 
od 7-ej wieczorem. 2225r

| ekcyj języka niemieckiego udziela z kon- 
Lwersacją. Trębacka 11, mieszkania 22. Za­
stać można 12—2. 30552

(Nauczycielka z patentem, russka, poszuku-
Hje lekcyj. Solna M 5, m. 14. 30869

izraeiitka młoda, energiczna, sumienna, po­
siadająca chlubne świadectwo z ukończenia 
wyższej pensji, po zukuje miejsca kasjerki, 

guwernantki lub innego zajęcia. Oferty przyj­
muje kantor Kurjera dla „Judyty." 29789

Osoba młoda, posiadająca jCT^i P^n-ci, 
na, łagodna, poszukuje miejsca do dz 
zarządu domem lub sklepu. Oferty „SzW - 

tność" przyjmuje Kurjer.

Jostem człowiek młody, uzdolniony, a ode­
brawszy dostateczno wykształcenie umysło­
we i muzyczne w instytucie głuchoniemych 

i ociemniałych w Warszawie, mogę według 
metody tegoż instytutu udzielać lekcyj oso­
bie również ociemniałej w Warszawie lub 
na prowincji. Oferty proszę nadsyłać do 
kantoru Kurjera Warszawskiego pod „Ocie­
mniały". 30545

Młodzieniec lat 23, obznajmiony z buchal- 
terją podwójną, poszukuje miejsca. Na żą­

danie kaucja. Oferty nadsyłać Biuro oglo- 
szeń, Wierzbowa 8, dla „K."30669

GŁÓWNY SKŁAD ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH
Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,

otrzymał na sezon Jesienny i poleca:

Niemka rodowita z francuskim, skończy"'sZf 
wyższy zakład żeński i handlowy, z kores­

pondencją, ma godziny wolne. Złota 2—l”8' 
od 6—8-ej. 29971 

ftaulia i Viycluowantę.
fi Leopoldyna Skwarecka, właścicielka 
M.szkoły kroju i szycia, egzystującej od lat 
5-ciu, zawiadamia: iż otrzymawszy dyplom 
z pierwszej szkoły kroju w Paryżu, przyjmuje 
jak dawaiej uszennice. Plac św. Aleksandra 
Jfi 14. 30975

Buchalter-korespondent - kasjer, władający 
pol.-kim, russkim, niemieckim, ostatnio trzy 
lata czynny w domu ajenturowo-komisowym, 

poszukuje miejsca od 1-go października. Re­
ferencje, świadectwa poważne. Łaskawe ofer­
ty sub S. D. W. przyjmuje Kurjer W arszaw- 
ski. 30 03

hj, łoda lektorka poszukuje zajęcia, wymaga- 
If8nia skromne. Wilcza 15, m. 8.______30679
jysłynarz fachowiec poszukuje dzierżawy 
Iflmłyna wodnego. Oferty składać: Biuro o- 
głoszeń Rajchmana i Spółki, Senatorska 26, 
pod lit. M.30500

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami­
nów, na uzyskanie praw wohiowstępujących

i do korpusu kadetów. Krucza 12. 3032Ó

nauczycielka doświadczona, z wyższym pa- 
I'hentem, muzyką, pcsiadajaca języki, poszu­
kuje lekcyj lub korepetycyj. Ulica Krucza 
18-7. 30368 
(Niemieckiego udziela z konwersacją, za po- 
Iflzwoleniem władzy naukowej niemka w do­
mu i na mieście. Pańska .V. 15, mieszk. 4, od 
6—8.   30377

fihłody człowiek, znający języki polski, rus- 
Ifjski, niemiecki oraz buchalterię, poszukuj® 
posady pomocnika buchaltera. Łaskawe ofer­
ty pod „H. A. 50" przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz.______________________ 30875______
FU' lody subjekt branży kolonjalnej, który pra- 
Iflcował przez lat trzy wyłącznie w piwnicy, 
znający języki: polski, niemiecki i ruski z naj' 
lepszemi świadectwami, życzy zmienić posad?- 
Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer dla M. M- 
Jtt 10. 30966

Fanna służąca w środuim wieku PosZ^r;lty- 
miejsca w domach wyższych, a,7s\aI1io, i 

cznych, umiejąca krawiecczyzuę ?.c Ostród' 
dobro mi świadectwami. L. B., u licu pię- 
ska 11, mieszk. 42, w oficynie, pierwsi 
tro. ________ ___________ 303/ó__—
romocnik aptekarski poszukuje kondycją . 
r Przyrynek Jił 7, Nowakowski.

Uczennica Moniuszki udziela muzyki. Le­
kcje francuzkiego. Królewska 33, mieszka­

nia 9. 28596

Handlowiec z kilkoletnią praktyką, znający 
buchalterję i języki, poszukuje posady. Na 
żądanie kaucja. Łaskawe oferty sub „Jot" 

przyjmuje kantor Kurjera._________ 30119

Kucharka uzdolntona w swojej specjalności 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wielka

45, m. 74. 30899

Osoba starsza, inteligent'!*, muzyka,/''8"^ 
ski, szuka zajęcia za mieszkanie.

45, m. 14, od 10 do 12-ej. 39 —

Osoba z dobrego domu, z konwersacją ** 
cuską, praktyczna i gospodarna, s , nle«, 

cia jako towarzyszka, zarządzająca 
wreszcie bona. Jerozolimska 37—26, 0 0.7yjr 
do 4-ej i od 9—10-cj wieczór. -

Półroczne wynagrodzenie dam za
nie dobrego stałego zajęcia od 6-eJ w* 'j- 

rem. Dyskrecja zupełna. Oferty Pros .mUS 
gyłąć: Wilcza M 18, m. 22. JS--
——-------------------------- ----------------------------------------------------------r ■ ■ ~~wP**Polka po kilkoktniem kształceniu się 0.

ryżu i Londynie i otrzymaniu patent® r„ 
szukuje miejsca korespondentki i tł5n'8C 
Krucza M 5 m ‘>i. 22581 ^—

KFuzyki i teorji udziela w domu i na mieście 
Ili nauczycielka z patentom konserwatorjum. 
Wspólna 24—11. 30925

Wcdalistka z wyższym patentem matema­
tyki, gruntownym russkim i francuskim, 

przygotowuje do gimnazjum, udziela lekcyj. 
Hoża 34, ni. 1. 30964

Buchalterii i rachunkowości handlowej 
nauczyciel S. Regulski Niecała 4. 30766

DO wspólnej systematycznej nauki potrze­
bna towarzyszka od 12—14 lat. Piękna

JG 30, m. 6. 29876
prezdeńskiego konserwatorjum uczennica
Uudziela muzyki, (fortepian. Wiadomość: Ho­
ża 11, m. 4. 30129

Froeblowskie wykłady dla dorosłych. Za­
kład Jadwigi Chrząszcze wskiej, Nowy- 

Świat 21. 29475

Gimnazistka z wyższym patentem, poszu­
kuje lekcyj lub korepetycyj. Nowy-Świat 

52—18. 3O540

Ktauczycielka posiadającą dyplom kursów 
Hpedagogicznych z Cesarstwa fakultetów 
nauk przyrodniczych i matematycznego u- 
dziela lekcyj wszystkich przedmiotów w za­
kresie gimnazjalnym i przygotowuje zbioro­
wo lub pojedynczo do, egzaminu na patent 
niższy lub wyższy. Świętokrzyzka 15—22, 
od 2-ej. 30560

Niemieckiego z konwersacją udziela grun­
tu wn ie nauczyciel. Sienna 22—14. 30465

Uczeń klasy 5-ej, filolog, udzielać może ko­
repetycyj uczniom niższych klas. Wiado­

mość Włodzimierska 6, mieszkania 17, od 4 
do 8-ej. 30525

Uczennica konserwatorjum wyższego kursu 
udziela lekcje muzyki. Wspólna 23, m. 8, 
od 2-ej do 5-ej. _______________30648_____

HI szkole Haliny z Leszczyńskich Toka- 
Wrzewskiej, Szkolna 8, rozpoczęły się lek­
cje rysunków, malarstwa oraz sztuki stoso­
wanej w najobszerniejszym zakresie. Kieru­
nek objęli artyści malarze: Feliks Cichocki i 
Bronisław Wiśniewski. Semestr (półrocze) 
lekcyj rysunków, z gipsów, z natury i ży­
wych modeli rs. 10. Śzkoła przyjmuje pen­
sjonarki. 29782

Wielki wybór wyrobów Trykotowych i Pończoszniczych, bawełnianych, fildekosowych i wełnianych.
Kaftaniki, Koszulki, Kalesony, Pończochy damskie i dziecinne, Skarpetki, Spódniczki etc., etc. 

wszystko po cenach nizkich ściśle stałych. 969r 

Zakład froeblowski Janiny Anders, Zgoda 
1, róg Chmielnej.__________ 30691_____

4rs. miesięcznie. Nauczycielka doświadczo­
na, pedagogicznie wykształcona, przygoto­

wuje do gimnazjum, udziela początków, daje 
lekcje języków. Wiadomość: Elektoralna 30, 
w księgarni.31007

li oniemienia osobiste*

Jerzy Stefanowicz" odbiorze ofertę od An­
ny B—cz. Listów rekomendowanych pocz­

ta na stację Smorodino nie przyjmuje. 30Ś72 
Panna inteligentna, młoda, brunetka, kato­

liczka, skromnych wymagań, osamotniona 
przez śmierć rodziców i najbliższych kre­
wnych, życzy sobie drogą anonsu znaleźć mę­
ża zacnego charakteru. Oferty nadsyłane być 
mogą z fotografjami lub bez takowych pod ad­
resem: „Zofia" poste-rostante Rawa via Skier­
niewice. Oferty przyjmowane będą do 15-go 
listopada. Upraszam o zawiadomienie w Kur- 
jerze. 30613

Fan A. Ł. O. w Żytomierzu ma list od Mila­
nowskiej. 30871

Prawdziwość" raczy zwrócić ofertę Dory 
Johnson, bez zawiadomienia w Kurje- 

rze. 30873

Szarotka 24” prosi o zwrot oferty wysia­
nej do Ostrowca dla „Serjo.” 30874

Osoba mająca kaucji rs. 100 prosi p*n, w 
piekarzy o filję. Łaskawe oferty skł“®aCyj. 

Kurjerze Warszawskim pod wyrazem « 
Ija."________________________ 30998,____
Osoba z dobrego domu, z konwersacją 

cuską, praktyczna, gospodarna, szuk* zaJ? 
ciajako towarzyszka, zarządzająca 
wreszcie bona. Jerozolimska 37—26. 310^,
Osoba grająca koncertowo, rutynował® 

ktorka, znająca krój Worth'a, krawiec®2^, 
znę, specjalnie języki, poszukuje nlieJs®a'M 
Oferty: Kuijer „Inteligentnej". BekomendaCJ 
świetne. 30933

Wdowiec dzietny, lat 34, urzędnik, z wyż- 
szem wykształceniem, pensja 1,150 rs., W 

braku czasu i znajomości pragnie tą drogą po­
znać w celu matrymonjalnyni pannę do lat 30, 
z dobrej rodziny i posiadającą kilka tysięcy 
rubli posagu. Łaskawe oferty proszę nadsy­
łać: Warszawa poste-rostante dla „Urzędnika 
1,150", z zawiadomieniem w Kurjerze. Dys­
krecja honorowa. 30149

Jr o 8 a <8 y ś prace.
ł) Poszukiwana

angielka ze znajomością francuskiego po- 
flsztikuje deini-place lub zajęcia na godziny. 
Hoża 5-10. 30428

r tudent udziela nauk przyrodniczych i przod­
uj miotów gimnazjalnych. Oferty przyjmuje 
Kurier dla .Przyrodnika." 30372

rolka, która kształciła się w Paryżu i Lon- 
ł dynie daje lekcje francuzkiego, angielskie­
go, muzyki i rysunków. Wiadomość: Krucza 
Sś5, m. 21, od godziny 3-ej do 6-ej. 2241r
r omieszczenie dla panienek, u nauczycielki
1 z wyższym patentem. Żórawia Jiś 12, mie­
szkania 13. 30362
romieszczenie dla jednego lub dwóch ucz- 
r niów szkół rządowych lub prywatnych u 
przełożonego szkoły J. Mayzlera, Sienna 27, 
m. 5. 29859
potrzebny korepetytor do szkoły na pro- 
r wincję. Całe utrzymanie i 25 rubli miesię­
cznie. Wiadomozć: kantor „Kraju," Niecała 

8. 30502
potrzebny nauczyciel prawosławny do wy- 
1 kładu języka russkiego, 12 godzin tygo­
dniowo, za średnie wynagrodzenie w szkole 
prywatnej męzkiej przy ulicy Białej M 3, 
mieszkania 1. Nowi uczniowie jeszcze się 
przyjmują. 30624
potrzebna zaraz na wieś nauczycielka, z pa- 
1 tentem, konwersacją niemiecką lub fran- 
cuzką i muzyką. Hoża .V» 28, m. 13. 30562
nokoju, obiadu, lub demi-place za lekcje po- 
r szokuje pianistka. Oferty przyjmuje Kur­
jer pod literami „J. Be." 30603
poszukuje się chłopczyka lub dziewczynki 
1 od 8 do 9 lat, dla wspólnego przygotowania 
się do szkół. Krucza 40, mieszkania 6. Zastać 
od 10—12. 30881
r otrzebny korepetytor do greckiego i łaci-
1 ny, za rs. 4 miesięcznie. Ulica Śliska 27, 
mieszkania 4. 30388
pomieszczenie dla panienek, fortepian, ko- 
1 repetveje, konwersacja, rs. 15 miesięcznie. 
Złota 24, m. 9. 30981
notrzebny nauczyciel do 16-letnicgo chłopca 
1 na wieś. Wspólna 33, m. 3, od 12—1 po po­
łudniu. 31002
rodowita angielka z niemieckim, 30 kop. 
Ilgodzina. Nowomiejska 16—10. 31005
ętudent uniwersytetu, energiczny i doświad- 
vezony korepetytor, z calem poświęceniem się 1 
wypełniający zobowiązania, poszukuje lekcyj. : 
Złota 27, ni. 30. 30916
C tudent uniwersytetu poszukuje lekcyj, ko- 
Crepotycyj lub kondycyj. Oferty proszę skła­
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
lit. M. De. 30894
rtudent uniwersytetu, gruntownie posiada- 
Cjący przedmioty gimnazjalne, poszukuje 
lekcyj. Pańska 16, m. 3. 30917
rtudent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
Ckorepetycyj, za obiady lub za pieniężno 
wynagrodzenie. Nowogrodzka Jw 11—7. 30365
ę tudent poszukuje korepetycyj za obiady
Club pieniądze. Jasna 2. m. 7.- 30i80
ę tudent russki, poszukuje lekcyj. Zgoda 5, 
Omieszkania 28. 30897
ęzkoła męzka Pigłowskiego, Maiszałkow- 
Oska 152, róg Erywańskiej, przyjmuje ucz­
niów przychodnich i na stancję. 29730 ;
ę tudent uniwersytetu poszukuje lekcyj, kon- 
Cdycyj lub korepetycyj. Oferty proszę zo­
stawiać w kantorze Kurjera Warszaw, pod 
„A. M. 50." 30164
ętudent uniwersytetu, poszukuje kondycyj
Ona wyjazd. Chmielna 63, m. 6. 30543
(tudent russki, filolog, udziela lekcyj. Zgo- 
Oda Jft 6. 30558

| Ctudent uniwersytetu, poszukuje lekcyj, ko- ! 
Urepetycyj lub kondycyj. Złota 39, stróż j 
wskaże. 30554
ętudent matematyki poszukuje lekcyj, ko- ! 
Crepetycyj lub kondycyj. Języki nowożytne 
obydwa. Krucza 16—6. 30548
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paryżanka poszukuje demi-place. Oferty
Jjrzyjniuje Kurjer dla L. 0. B. 30957

poszukuję miejsca kasjerki lub sklepowej, 
• ua żądanie kaucja. Oferty przyjmuje kan- 
•®r Kurjera Warszawskiego dla „Kasjerki 
122-’ 30982

poszukuje służby za lokaja, woźnego lub 
•numerowego służący młody, znający służbę, 
posiada dobre rekomendacje znanych war- 

*aWskich państwa. Ul. Włodzimierska 2,
Sjeszk. 1. .30929
^2ukam przepisywania, piszę ładnie, czytel- 

. tanio. Hoża 50, m. 5.  30253

Doszukuję posady kasjera, inkasenta, kon- 
■ trolera, administratora. W razie potrzeby 
^ogę dać kaucję hypoteczną i powołać się na 
rekomendację osób poważnych. Pośrednikowi 
Wynagrodzenie stosownie do umowy. Oferty 
Przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 

wyrazem „Pośrednik." 30867

Ujdowa w średnim wieku, inteligentna, po- 
F’Szukuje zajęcia samodzielnego do zarządu 
°* *nem  lub do towarzystwa albo matkowania 

, Jnrszym dzieciom. Oferty składać proszę w 
■JjjJorzc Kurjera pod adresem „Her.” 30970 
Wykształcona niemka poszukuje zajęcia 

na godziny lub demi place. Łaskawe ofer- 
-LPrryjmujo Kurjer pod „G. 15." 30570 
I5f) ru^‘ za wyrobienie posady dla han- 
.y'Jdlowca. Dyskrecja zapewniona. Oferty 

przyjmuje kantor Kurjera. 30120

szałkowska 52, m. 7.___________30931
potrzebny jest czeladnik blacharski. Złota 
F.M 49. ________________ 30927_____
1 anienlka sierota, zuająca język russki, mo-
* że znaleźć zajęcie w cukierni J. Sztengel, 
Marszałkowska 152. Pierwszeństwo mają z 
prowincji._____________________ 30924

Stróż stangret żonaty potrzebny od 1-go paź­
dziernika. Pierwszeństwo bezdzietni. Do­

bro świadectwa wymagalne. Wiadomość: Ale- 
ia Szucha 5,_______________  30608

Oczeń potrzebny do introligatora, Elektoral- 
__naJU______ • _____________ 30882

Uazeń potrzebny do felczera. Plac św. Ale- 
ksandra X 8.______________ 30532

Uzdolnieni fachowi robotnicy do kapelu­
szy filcowych damskich za dobrem wyna­

grodzeniem potrzebni. Miodowa 3, mieszka- 
nia 40. ______________ 30531

Wdowiec lat średnich poszukuje inteligen­
tnej kobiety za gospodynię do domu. Ofer­

ty adresować poste-restante Pułtusk dla 
N. J. Z. 30903

. CnJ0>Pte° Vu 14 Iat potrzebny do czytania i 
1 WiP f.1" trvy?AHie’ lensja- W Mokoto- 
| <LC’ u Szustra, A« 30. J 39978

”CUZki i niemkr z dobremi rekomenda- 
** potrzebuje Kantor Komisowy, Nowo­
tka 6. 29767

ho fabryki w Warszawie, posiadającej mo- 
~tor parowy, potrzebny jest zdolny maszy. 
“‘sta. Oferty należy składać w kantorze te-

* tj? pisma pod „Maszynista." 30887 
[j° zakładu tapicerskiego, Wspólna 36, po- 
ł*t nebuy jest praktykant 30861 
[jopracewni Klary Kostrzeńskiej potrze- 
. bne Są panny bardzo zdolne do spódnic, rę- 

j podręczne. Wspólna 10. 30732

Do samodzielnego zarządu interesem w 
Sosnowcu potrzebny handlowiec. Wyma­
galna gwarancja materjalna. Oferty przyjmu­

ją kantor Kurjera „J. 4."  30137

li) Zaofiarowani.
£sJstent agronom, gruntownie obeznany z 
"8®spodarstwem mlecznem, hodowlą koni i 
cv r? Potrzebny jest zaraz do pomocy rząd- 
Jy, Oferty składać należy w kantorze Kurjera 
1—.^Wyrazem „Asystent." 30565
fi) Potrzebna zaraz krój czyni uzdolniona 
Be "a wyjazd do pracowni ubiorów damskich. 
8zn' świadectw proszę się nie zgła-
tni o Bliższą wiadomość powziąć można: ho- 
^.y'aski, u szwajcara. 30716 
nJentów obeznanych ze sprzedażą w domach 
hnl? ''iatn‘VC'1 P°szukuję na korzystnych wa- 
8?„ Oferty proszę złożyć: Biuro ogło- 
<!b W lerzbowa 8, pod „8, 100." 3Ó967
fi) Panny kompletnie zdatne do spódnic i 
^■'Staników potrzebne zaraz. Graniczna 11, 
■jL-L._________ ____________30936
fij r°nom. wykwalifikowany, z dobremi świa- 
reLUctwauii, mogący powołać się na poważne 
cv na’xP4acje' potrzebny jest na posadę rząd- 
ty w ^°wego Roku lub 1-go kwietnia. Ofer- 
w , raz z kopjami świadectw składać należy 
nom "ntOrze •ivulJera Pod wyrazem „Agro­

li ‘ ..  30566
fra>}cuzka w średnich latach potrzebna 

1 5^2 dzieci. Warecka 1, 1-sze piętro. 30111

iarki potrzebne za dobrem 
miem. Bielańska 75 25, m. 5. .,0900 
wców zdolnych do okryć damskich po- 

■ukuje magazyn M. Vogonisa, ulica Trę- 
. ya At 7.  30787

■ KłlP* eci chrześcjaniu, w sile wieku, obezna- 
. ze toa nkami miejscowemi, życzący so- i 'e xajV stanowisko kasjera, a w przyszłości 
J^ldzającego zakładem przemysłowym, po- 
.a,1ający gwarancję materjalną i odpowie- 

1 10 referencje, zechce złożyć swójadres w 
“' ' o Kurjera pod literami J. 8. T. 30780 

. fajody człowiek, znający polski, niemiecki, 
' Mnisski oraz buchalterję, może znaleźć zaję-

Oferty pod B. F. do Biura ogłoszeń Rajch- 
i Spółki, Senatorska 26. 30941 

ngrodnik-pszczolarz, kawaler, potrzebny do 
C* gub. grodzieńskiej. Chłodna 20—13, 30870 
potrzeba uczniów do tokarza galanteryjne- 
!.!?o W. Jamiołkowskiego, ul. Nowy-Świat 
ijda_______________________30416
potrzebne są panny podręczne i uczennice 

do krawiecczyzny. Marszałkowska As 145, 
S^gO. ___________ 30472
potrzebne od 2-go października kucharka i

Modsza z dobremi świadectwami i reko- 
S®tida<ją. Warecka 11, m. 2. 30553
P Otrzebni są chłopcy do nauki i roboty w 
^fabryce armatur, Żelazna 89. 305.3 
potrzebne są zaraz panny uzdolnione do spó- 
* dnie i okryć. Niecała A° 1, m. 20. 30166
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Potrzebna sługa niemka do dzieci i innych 
zajęć domowych od 1-go października. Wia­

domość: Oboźna 9, mioszk. 14. Wynagrodze­
nie dobre._____________________ 30239

Potrzebni są do zakładu St. Święckiego w
Dąbrowie Górniczej introligator i maszyni- 

sta drukarski.________________ 30572_____
r otrzebne panny do kołder. Magazyn po- 
k ścieli L. Dałkowskiej, ulica Marszałków- 
ska 120,_____________________ 30682
[ otrzebne zdolne maszynistki do pończoch, 
! robota stała. Marszałkowska 76, mieszka­
nia 9. 30596

Potrzebne do kapeluszy podręczne i do nau- 
ki. Złota 24, m. 4._________ 30586_____

Potrzebna maszynistka do pończoch. Ogro- 
dowa 26, m. 10._______________ 30633

Potrzebny rządca od 1-go października do 
meldunków, kawaler. Ulica Nowy-Świat 

At 36._______________________ 30220

Fanny podręczne do kwiatów potrzebne do 
fabryki H. Daniłowskiej, Nowy-Świat A° 42. 

Tamże potrzebne dziewczynki do szycia. 30727 
Potrzebna zdolna panna do okryć, podręcz­

ne i dziewczynka na posyłki. Elektoralna 
19, mieszkania At 4.___________ 30772_____
Potrzebne panny podręczne. Krucza As 17, 

m. 6. 30807  
Potrzebne zdolne podręczne i uczennice do 

pracowni sukien i okryć damskich. Wspól- 
na 16, m. 2.______________________ 31012
potrzebny jest zaraz ogrodnik młody, żona- 
I ty, któryby zarazem wypełniał obowiązki 
stróża, do willi pod Warszawą. Wiadomość 
u szwajcara hotelu Niemieckiego, ulica Dłu- 
ga 31. '30896 
potrzebny jest uczeń do kantoru przemy- 
I słowo-fabrycznego w Warszawie. W miarę 
zdolności pobierać będzie wynagrodzenie.— 
Oferty należy składać w kantorze niniejszego 
pisma pod „Uczeń fabryczny.” 30ó86 
potrzebny uczeń do handlu zaraz. Sienna 
r.V°3, „Felix."_________________30884

Potrzebna panna zdolna podręczna do stani- 
ków. Aleksandrja 6, m. 14._______30879

1 otrzebne panny do krawiecczyzny podrę- 
l~ czne. Chmielna At 7, m. A» 15. 30877

Potrzebna zdolna podręczna do krawiecczy­
zny. Ul. Wielka X 45, m. ::8.____ 30863

Potrzebny jest zaraz pracujący obeznany z 
czynnością do składu aptecznego w Białym­

stoku. Wiadomość: ulica Piękna A° 3, miesz­
kania M 4._______________________30968

Potrzebna młoda dziewczyna, niemka, za 
pokojową. Nowogrodzka 32, m. 7. 2265r

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Ulica 
Marszałkowska A» 97, m. 13. 2266r

potrzebny chłopiec do terminu. Elektoralna 
Faś8, m. 1._____________________ 30995
t otrzebna zdolna staniczarka. Świętokrzy- 
t ska 19, m. 25.________________ 30984
r otrzebne podręczne i uczennice do kwia- 
F tów. Złota 57, m. 6.___________ 30980

Potrzebna panna zdolna do bielizny, zaraz. 
Zakroczymska Jte 7, m. 3. 30974

notrzebny fachowiec obeznany z wyróbką 
Flasu na zarządzającego tartakiem. Oferty 
pod lit. T. S. w księgarni G. Centnerszwera, 
ul. Marszałkowska 143.____________ 30959
potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul. 
I Chmielna 19, m. 18. 30963 
potrzebna samodzielna maszynistka do poń- 
I czoch. Oferty w Kurjerze pod „Samodziel- 
na-__________________________30954

Potrzebne panny zdolne i podręczne. Ulica 
Erywanska X 14._________ 30939

potrzebny numerowy do wanien, bezdzie- 
s tny, energiczny, ze świadectwami. Rybaki 
Ke 16._________________ 90932
r otrzebne są podręczne i do nauki do kra- 
Fwiecczyzny. Rysia 5, mioszk. 5. 30934
Potrzebna akompanjatorka do śpiewu. Mar-

Zdolna maszynistka może zaraz znaleźć za­
jęcie w fabryce gorsetów. F. Toussaint, 36

Nowy-Świat 36.________________ 30o90

kupno i sprzedaj*
Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą,

/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka­
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu­
bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sre­
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy­
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora­
czewski, jubiler, Nowy-Świat X 36. 30117A Garnitury czarne, fantazyjne, rozmaite

• gabinetowe, otomany. Obstalunki i przera­
biania, szafy do rzeczy i bielizny. Krucza 49, 
tapicer. 30279_____
a \ Maszyny do pisania systemu „Caligraph" 
H/poleea Ludwik Hilkner, Krakowskie- 
Przedmieście 5. ______________ 2026r
Mntykwarjusz Maków, Solna 9, poleca me- 
ftblo starożytne, brouzy, porcelanę, szty­
chy^ 30842  
AA) Obicia meblowe, kretony, juty, wełny, 

jedwabie, plusze, po cenach najniższych 
sprzedaje Fabryczny Skład Dywanów Kilty- 
no wieża, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego.__________________2246r_____
Biurko wiedeńskie piękne szafkowe sprze­

daję. Krucza 31, mieszkania 1. Obejrzeć 
można od 2-ej do 7-ej. 30778

Do sprzedania kasa ogniotrwała. Złota 41, 
m. 1.____________________30860

nogi szczenięta, duże, amatorskie, rasowe, 
Udo sprzedania. Złota 35, u stróża. 30661 
Do sprzedania otomana urzędowej roboty, 

dwa łóżeczka dziecinne żelazne, fotel do 
proszku otwockiego. Marszałkowska 76, mie­
szkania 9. 30597

Dog roczny do sprzedania. Włodzimierska 
10, mieszk. 10._______________ 30991

Do sprzedania piec lakierniczy, 2 Fallwer-
ki, nożyce blatowe, wentylator. Daniłowi- 

czowska 7, mieszk. 11. ________ 30938
Do sprzedania szafy, łóżka, stoły. Pańska 

18—18, stolarz. 30386
Fortepiany, pianina kupuję, reparacjo grun- 
rtowne, strojenia przyjmuję z gwarancją.— 
Nowy-Świat 9, Grabowski.___________28052
Fortepian 75 rs. Tamże szal francuski. Ul. 
FChmielna 12, mieszkania 25. 29852
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne 
Fdo sprzedania i wynajęcia. Nowy-Świat 4, 
m. 15. 29914
Fortepianów, pianin gruntowne reparacje, 
Fstrojenia przyjmuję. Ulica Nowy-Świat 

56. 27619
Fortepian krótki, czarny, sprzedaję tanio.— 
F Krucza 17, mieszkania 6.___________27085
Fortepian Małeckiego prawie nowy, meble 

z salonu, lampy i t. d. do sprzedania. Ulica 
Chmielu a 32, m. 5.____________ 30168_____
Fortepian angielski 7*/ 2 oktaw pozostawio- 
Fno do sprzedania. Lombard, Danilewiczów- 
ska 4.31003

Pianino mało używane do sprzedania. Żóra- 
wia 4. Wiadomość u stróża. 30363

Różne książki, komplety oprawne „Kurjera 
Warszawskiego” i „Gazety Warszawskiej" 

z dawnych lat. Nowowielka A 5, mieszka­
nia 4. 30987

jp asło centryfugalne, co drugi dzień świeże, 
lii buljon wiejski zwierzy nowy. Chmielna 19, 
m. 20, do 12-oj. 30945

Otomana, krzesła, dywany perskie, kredens, 
stół, krzesła dębowe, lampy, lustra i rozmai­

te drobnostki z powodu wyjazdu do sprzeda­
nia w Sielcach, rogatki Belwederskie, ulica 
Jedwabna X 9. 31000

P' eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
lii wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał­
kowskiej, u właściciela domu. 30511 

Owoce wyborowe taniej jak na straganach. 
Ohmielna 13, mieszkania 11.30919

mtaszyny pięknie szyjącf
IVlDzika 20, Tagszejn.

njtaszyna Whelera i Wilsona, mało używa- 
Itlna, tanio. Hoża 38, m. 29. 31004

Pianina i fortepiany nowe i używane z gwa­
rancją są do sprzedania. Nowy-Świat 34, 

Nowicki. 29703

hvagazyn bielizny L. Bystrzanowski, Świę- 
Ititokrzyzka A» 8, poleca ogromny wybór bie­
lizny męzkiej i damskiej. 29685

Potrzebne dwa żyrandole gazowe, bronzo- 
we lub szklane. Oferty przyjmuje Biuro o- 

głoszeń Ungra, Wierzbowa 8. 30681

pjaszyna pończosznicza mało używana jest 
k'f!do sprzedania. Ulica Marszałkowska domu 
Aś 97, mieszkania 13. 30625
R^.eble. Umeblowanie z 4-ch pokojów, bar- 
nldzo mało używane, tanio do sprzedania u 
rządcy domu, Krucza 10. 29737

id rs. 12 do 110.
29383

Rower pneumatyczny wyborny, z pierwszo­
rzędnej fabryki angielskiej, jakby nowy, 

kosztował 260, za połowę sprzedam. Rus­
ski klub cyklistów, Muranów, wskaże Fio- 
dor.________________________ 30128

Suknie prawie nowe: jedwabna różowa, kor­
towa heljotrop, wełniana w pasy, okrycie na 

wacie heljotrop eleganckie, boa futrzane, boa 
z piór lila, wachlarz oryginalny chiński, okry­
cie na wiekową osobę, rewolwery. Nowy- 
Świat 35, m. 7, od 11—2-ej,_________30910
rprzedaję palto męzkie zimowo. Leszno 6, 
Vmieszk. 8._________________ 30893_____
Tanio do sprzedania wałach gniady lat 8, 

bez wad, ujeżdżony pod wierzch wyższą 
szkołą jazdy. Obejrzeć można od 9 do 11-ej 
zrana, Mokotowska 31. 30943

Ważne dla pp. cukierników i owocarni. Po­
midory napudy, owoce: renglody, węgierki, 

gruszki wyborowe na pudy. Wiadomość na 
stacji w bufecie w Skierniewicach, u M. Li­
sieckiego. 29569

Zaraz do sprzedania garnitur mebli salono­
wych czarnych, Utrechtem krytych. Wiado­

mość: Sienna A? 26, mieszkania 6. 309S9

Interesa handl. ftnajątk.

Fortepian piękny zostawiono do sprzedania.
Długa 25, lombard.__________ 30997

Fortepian czarny, krótki, tanio do sprzeda- 
Fdania. Elektoralna Aż 8, fabryka fortepia­
nów________________________30996_____
Fortepian do sprzedania czarny, o 7-iu okta­

wach, prawie nowy. Sienna 27, mieszka- 
nia 15.______________________ 30994
Fortepian Bucholca ze stemplem, z rzadkim ; 
Fmocnym tonem, do sprzedania za rs. 80. No- 1 
wolipie 26, m. 11. 30958 |
Fortepian do sprzedania o 7-iu oktawach, w !

dobrym stanie, za rs. 200. Ul. Zgoda Ai 3, j 
m. 13._______________________30241
Faeton mało używany do sprzedania za cenę

przystępną. Żelazna ,V» 89.________ 30677
Fortepian Hofera 250 rs. Ogrodowa 8, mie- 
Fsikania 29, od 9 do 10 i od 4 do 5-ej. 30600 
rlanelefy, barchany, podszewki wszelkie, 
Fnorymberszczyzna, kalosze. Gatunki wybo­
rowe, tanio. Nowozałożony sklep, ulica Szpi­
talna 1. 2257r
trasy ogniotrwałe solidnej roboty, ceny ni- 
liskie, poleca fabryka Matyskiewicza, Chło- I 
dna 40, Warszawa. 28329 I
y rólewny” gruszki na kompoty i konfitu- 

„hry nadeszły do owocarni, ulica Chmiel- 
na 26. 28285 ■
Dwiaty sztuczne na grosy i tuziny, także i 
Iv-wijano tanio. Wiadomość: Trębacka Aś 13, 
zakład mleczny. 30458_____  I
Dsiążek tomów 2,000. Chmielna 64, miesz- 
Hkauia 7. Wiadomość co niedziela. 30997 
Kasy ogniotrwałe,najtańsze, najlepsze u ii.

Bontego. Nowy-Świat 34.________ 25429

Kwit na bicykl tanio sprzedam. Wspólna 26, I 
ni. 17, po południu.__________ 30906

Lando do,sprzedania. Cena przystępna. Ul.
Nowy - Świat Aa 29. Wiadomość u stró- ■ 

ża. 30523

Apteka i duży murowany piętrowy dom z 0- 
Mficynami jest do sprzedania w miejscowości 
bardzo ładnej, na przedmieściu Kowna, w 0- 
sadzie Aleksota. Wiadomość u właściciel­
ki__________________________30663
E pteka do sprzedania. Wiadomość u właści- 
Dcielą apteki w Pajęcznie, przez Brzeźnicę, 
gub. piotrkowska. 29940

Bawarja do sprzedania i bilard. Ul. Piwna
Ai 29._____________________30926

Dom z ogrodem, przy Stacji Towarowej, do 
nabycia potrzeba 2,000 rubli. Wiadomość: 

Marszałkowska 143, m. 12. 30746

Do sprzedania sklep wiktuałów, egzystują-
cy od lat 16-tu. Ulica Nowokarmelicka 

X 18._______________________ 30>95
Dcm położony pomiędzy targami i kościoła­

mi, w szacunku 11,000 rubli, do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Elektoralna 49, w sklepie 
spożywczym. ________ 301 ^3_____
no sprzedania lub wynajęcia interes han- 
Udlowy bez ryzyka, w najlepszym punkcie 
miasta, z wyrobioną klijentelą, od lat 30 do 
brzo procentujący, nie wymagający specjalno­
ści. Wiadomość: Bracka 25, m. 4, do 10-ej zra­
na i od 2—4-ej po południu. 30826
Dom do sprzedania z trzema ogródkami i

pięknym owocem, za bezcen, dla letników, 
emerytów lub fabrykantów. Tarczyńska X 7, 
za rogatką Jerozolimską. 29849

Do sprzedania wieś włók 13, z lasem i kre-
stencją, bez serwitutów, odległa wiorst 2 

od przystanku. Wiadomość w sklepie R. Wer- 
ner, Elektoralna X 53. 29928 
Folwark włók 15, w gubernji siedleckiej, 
s nad Wisłą, bez serwitutów i Towarzystwa, 
z dobremi budynkami, inwentarzem, zasiewa­
mi, z pięknym lasem mórg 53, łąkami, stawem, 
ogrodem, do sprzedania. Pośrednictwo osób 
trzecich wyłącza się. Wiadomość: Długa 8, fa- 
bryka syfonów.________________30476
Jesi do sprzedania sklepik wiktuałów zaraz.

Ulica Solec A” 66. 30976
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Lokal drugiego piętra, 5 pokojów do wyna­
jęcia 1 października. Hoża 21. 30649

Mieszkanie z przyzwoitem utrzymaniem 
dla zacnych kobiet, u małżeństwa bezdzie-

ęklep spożywczy, dający pewne utrzymanie,
Cdo sprzedania. Chmielna 50. 30213 Siodła damskie i męzkie, oraz wszeią* . 

rodzaju uprzęże na konie, wyrabiaj® |
najtaniej w zakładzie wyrobów j
Adama Zawadzkiego w Warszawie, Król® 
ska X? 6, (róg Saskiego placu). 30979___;

Oklep wiktuałów do sprzedania, egzystujący 
vlat trzynaście. Ulica Chłodna A? 62. 39248

Aleja Ujazdowska 16. Sześć pokoi, przedpo- 
kój, kuchnia, łazienka, na parterze. 27109 Potrzebny lokal 1 października, z meblami, 

o 3—4 pokojach, z kuchnią. Elektoralna 49, 
mieszkania 11. 30962

ęklep z pokojem od 1 października, 360 rs.
□Chmielna 12.29851

Magle do sprzedania na Marszałkowskiej.— 
!Wiadomość: Nowolipie Ji° 21, m. 9. 30610

Oklep dystrybucyjno-spożywczy w dobrym 
□punkcie do sprzedania. Komorne tanie.— 
Wiadomość: Nowy-Świat 64, sklep powroźni- 
czy. 30! 'Ó8

tnego; może być z fortepianem. Podwale 29, 
mieszkania 20. 30866

puszków, apteka do sprzedania. Wiado- 
mość na miejscu.29771

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
□słabości zdrowia za przystępną cenę do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu, Leszno 
.V? 63. 30105

Lokale wszelkie wynajmuje oddział wy­
najmu mieszkali kantoru komisowego Wa- 

silewski s-ka, Nowosenatorska 6. 28974

spożywczy jest do sprzedania na do-
,-ch warunkach. Piękna 21. 30161

Pokój z oddzielnem wejściem do wynajęcia,
8 rubli miesięcznie. Nowolipie 25, mieszka­

nia 7. 30862

Pomieszczenie dla panienek, przy rodzinie, 
uczęszczających na pensje lub do zakładów 
robót ręcznych, opieka najtroskliwsza, kon­

wersacja francuzka zawsze przy obiedzie, 
lekcje muzyki na miejscu—cena o ile można 
najtaniej. Aleje Jerozolimskie 70, mieszka­
nia 7, wprost Kruczej. 30891

Do wynajęcia pokoik, na pierwszem pię­
trze. Ul. Nowo-Wielka JO 13, nu 14. 30237

Z powodu niemożności prowadzenia intere­
su sprzedaję sklep norymbersko-galanteryj- 

no-dystrybucyjny świeżo urządzony, w do­
brym punkcie. Wiadomość: Złota X?. 44, w fil ji 
piekarskiej. 30944

n P n rs. pożyczki na założenie zakładu prze- 
X J Umysłowego na prowincji poszukuje mio­
dy człowiek, nie mogący przedstawić innego 
poręczenia jak własne zapewnienie i dozgon­
ną wdzięczność. Łaskawy dobroczyńca raczy 
podać adres na Kruczą 3, m. 13. 30920

b\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
R/kowskie - Przedmieście 60, uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, to­
warów, po cenach najprzystępniejszych. 30146

Z powodu wyjazdu do sprzedania zakład 
zegarmistrzowski z wyrobioną klijentelą.— 

Oforty przyjmuje kantor Kurjera sub „Zegar­
mistrz." 30935

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Hoża M> 54. 30122

Lokal parterowy, 6 obszernych pokojów do 
wynajęcia 1 października. Wysoka-Smolna 

Jń 22. 29837

Dwa duże pokoje, fortepian; meble, water- 
klozet. Mazowiecka 11, pierwzse piętro.

Dąb rowska.30664

Z powodu wyjazdu za granicę jest do sprze­
dania w najlepszej kujawskiej ziemi, 12 w. 

od stacji kolei, piękny majątek w wysokiej 
kulturze, rozległości włók 51, z pałacykiem i 
ogrodem. Ziemia pszenna i buraczana. Mają­
tek składa się z dwóch folwarków, które mo­
gą być rozdzielone hypotecznie i pod wzglę­
dem gospodarstwa. Pośrednictwo osób trze­
cich wyłącza się. Wiadomość u pp. Przepiór- 
kowski i Kalinowski, skład cygar w hotelu 
Europejskim. 30923

rS‘ Sklep spożywczo-dystrybucyjny 
XUUmusowo sprzedaję. Komorne tanie. Fre­
ta 8. 30673

r okój umeblowany, z osobnem wejściem i 
r balkonem, zaraz do wynajęcia. Marszał­
kowska 116—5. 30914

nokój z oddzielnem wejściem przy familji, 
I może być całodzienne utrzymanie. Złota 
25—25. 30909

1/apelusze ubieram, po
Rczam strojów po 5 rs..ki 
szkania 13.

S' więtojerska Xt 4. Do wynajęcia cały do- 
mek frontowy jednemu lokatorowi, może 

być podzielony także na kilka mieszkań i 
dwa sklepy.30104

ęklep spożywczy sprzedam zaraz. Wiado- 
□mość: Marszałkowska róg Hożej, w kio­
sku.' 30703

Potrzebne mieszkanie z 7-u lub 8-u pokoi, 
nie wyżej 3-gie piętra, od 1-go października. 

Oferty: Hoża 30, m. 1. 30950

paryżanka szuka pokoju do wynajęcia.
I Wiadomość: Świętokrzyzka 11, mieszkania 
X» 7. 30186

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg, 
zlew, na 3-m piętrze, tanio wynajmę. Podwa­

le 36. 30946

Od 1 go października 4 pokoje z balkonem, 
przedpokojem, alkową, pasażem, wygódką, 

kuchnią, z wodociągiem, zlewem i piwnicą, 
na 1-m piętrze od frontu, pod X» 46 Nowy- 
Świat. 30107

DO wynajęcia od kwartału, Nowy-Świat
34. Osiem pokojów, przedpokój, kuchnia, 

wodociąg, zlew, drugie piętro. Rocznie 800 rs. 
Wiadomość tamże w sklepie Bohtego. 30206

■ x Na sezon wyścigowy stajnia pierwszo- 
fl/rzędna blizko toru, z wszelkiemi wygoda­
mi bez cugów, pomieszczenie od 4-ch do 12-tu 
koni. Wiadomość: ul. Wspólna 40, mieszka­
nia 13. 30918

9 Z Aft rs. potrzeba na pierwszy numer po
U U Towarzystwie na 7”/0. Towarzystwa 

7,500. Pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość 
ulica Pańska 89, u właściciela, od 12 do 1-ej 
w południe i od 6 do 8-ej wieczorem, 30616

propinacja w osadzie Bielawy, na trakcie 
I szosowym Łowicz—Łęczyca, gdzie jest sąd, 
wójt gminy, tartak parowy, skład buraków fa­
bryki Łyszkowice, do wypuszczenia od 1-go 
stycznia r. p. Redektanci chrześcjanie mają 
pierwszeństwo. Wiadomość u właściciela, 
Mroga p. Łowicz, Bielawy.___________ 30922

ęklep dystrybucyjno-spożywczy z obrotem 
Urocznyra 10,000 rs. do sprzedania zaraz za 
700 rs. Wiadomość 4—5-ej codziennie. Ulica 
Bednarska 27, mieszk. 4.31009

QOtrzebny jest dom z ogrodem wartości od 
i rs. 15,000 do 20,000. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera pod W. O. W. 30S68 
Pralnia do sprzedania. Śliska Jiś 11.

30638

izorzystajcie! Z powodu zmiany kierunku 
Tl pracy odstępuję interes „handel” za rs. 800, 
dający utrzymanie rodzinie składającej się 
z 12-tu osób, kontrakt 3-letni, komorne tanie. 
Pragnący mieć stałe utrzymanie zechce zgło­
sić się. na Mokotowską Jw 59, m. 27, między 
godzinami 12 a 3-ią po południu._______30971

Oklep spożywczy z towarem i urządzeniem 
vdo sprzedania z powodu niemożności prowa­
dzenia interesu. Wiadomość na miejscu, Wro­
nia 62. 30901
ęklepik do sprzedania z dystrybucją za przy- 
ystępuą cenę, w Mokotowie A° 32.____ 33889
ęklepik do sprzedania z dystrybucją za 
y przystępną cenę. Ulica Dłnga X-55. 30883

Przy rodzinie inteligentnej, bezdzietnej po­
kój z utrzymaniem dla przyzwoitej panienki. 
Cisza, życieidostatnie, wrazi na żądanie opie­

ka. Sienna 19, stróż wskaźe. 30965

patery pokoje, kuchnia, przedpokój, klozet, 
Udwa wejścia, trzecie piętro. Marszałkowska 
83, lokal odświeżony zupełnie.30948

(oszukuje się panienki kształcącej się do 
i*wspólnego pokoju, z poważną wykształconą 
francuzką. Chmielna X° 10, m. 6. 2264r

Do egzercytowania pianino, dla uczni® 
lub uczennicy inst. muzycznego. Złota As 

mieszkania 7. 30915 -

Bezpłatnie. Broszurki niezbędne każdoinu
ŁJbudującemu. — „Exsiccator”, dostać tylk® 
Marszałkowska 111. 29142

Do wynąjęcia przy inteligentnej rodzinie 
pokój umeblowany, z opałem i usługą. 

Szkolna X 1, m. 8. 30951

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia z powodu niemożności prowadzenia je­
dnej osobie. Piękna X 40. 30230

Skład węgli kamiennych i drzewa do sprze­
dania. Ulica Chłodna X? 51. 30591

Skład węgli do odstąpienia. Leszno X 94.
30583

2p,r,fi rubli ulokuję, 1-szy numer hypote- 
, U* U ki, 6%. Grzybowska 56, m. 7. 30986

rs' na G'Vo Potrzeba na spłatę hypo- 
jUU.Uteczną. Pośrednictwo wyłącza się.— 

Nowy-Świat 51, magazyn F. Schlagera. 30109
rs' potrzeba na pierwszy numer po 

,UU W Towarzystwie, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość: Grzybowska 64, m. 6. 20855

Bandaże rupturowe i wszelkie aparaty ort®* 
pedyczne ze ścisłem dopasowaniem nandeJ* 
sen, u Jodłowskiego: Marszałkowska Xs 13’ 

i Bielańska As 5. 30810 ■
Do Włocławka poleca się sprowadzać ®* 

sobom, szukającym taniego i spokojno?” 
życia, czystego powietrza, ładnej okolicy* i 
Miasto powiatowe leży nad Wisłą i przy K®' 
lei żelaznej z Warszawy do Berlina. Wsz®* 1' 
kich informacyj tyczących się życia, mi®®2) 
kań, kupna domów, udziela bezpłatnie a" 
claw K., przy ulicyŁęgskiej X« 136, pierw®2® 
piętro. 29414 .

Zgubiono zegarek ze szklannomi kopert^ 
przechodząc z Świętokrzvzkiej do ogr®?^

Znalazca raczy oddać na Marjańską 3,in' 
za nagrodą._________ _________ 30955Z “gubiony pugilares w Częstochowie d-' '”j 

września 93 r., w którym znajdowały
2 weksle na 1,500 rs., na rzecz Jana Ka',:J lf 
ka i 2 weksle na 1,000 rs., na rzecz St®’ c 
i Bartłomieja Krynickich. Uprasza znal® , 
o zwrót. Ostrzeżenia wekslowe uczyni” 
Praga, ulica Targowa M 44. — Jan S** 
ski.  30972^
|n Krakowskie Przedmieście, "’Pr0S*et» 
I u Krzyża. Najtaniej sprzedaje trumny 
Iowo i drewniane. Zakładom pogrzej1?

' odstępuje procent. Fabryka Karola
| . ( Krakowskie Przedmieście, "'P.r,%nis? 
luKrzyża. Kapelusze żałobne po rs. 4 
czono odświeża się. Suknie i przyb°r^zabe; 
bne najtaniej. Magazyn żałobny ", |

I li."_______________ ________
nr rs. nagrody. — Ostrzeżenie: Idą® wl£t ?
ZDrem z czwartku na piątek Ne^y™' 
tein do Królewskiej, następnie Saskmi 
dem za Żelazną-Bramę i na Żabitł, 
ogrodem na Marszałkowską i Alejami A1 
limskiemi pod X? 54, m. 13, zgubiony 
zegarek kryty bez szkła, damski zlotJ, r̂ - 
wizką z trzech łańcuszków w skówkaci • 
lazca raczy go odnieść podług adres' 
wymienionego. W lombardach i .qgg > 
mistrzów ostrzeżenia zrobione. —"Jć- 
nn Sierpnia roku bieżącego 

 Ustał paszport zagraniczny. UPr.aoznl. 
żyć: Krakowskie-Przedmiescie M t-b 3q9F 

i za wynagrodzeniem.—Henrietta Mara--

Dwa pokoje frontowe, parter, słoneczne, u- 
meblowane lub nie, przedpokój, 2 zacho- 

wanka, wejście osobne, do odnajęcia każdego 
czasu. Wilcza 12—13._________ 2260r______
Dwa pokoje lub jeden, z osobnem wejściem, 

umeblowane. Nowy-Świat Aś 70, mieszk. 11, 
wyraźnie piętro 2-gie.__________ 30789_____
Lokal fabryczny, z parą, jest do najęcia w 

każdym czasie. Wiadomość u właściciela 
przy ulicy Leszno X° 90.28708

Obiady smaczne, zdrowe, na świeżem 111 a 
śle. Podwale X° 11, m. 5. 30539

Pracownia ubrań dziecinnych Lucji, Ś"'}£ 
tokrzyzka 22, przyjmuje obstalunki z 

snych i powierzonych materjałów. Potr2®. 
dziewczynka do nauki i dziergania. 
f troję. zakładam struny, reparuję fortepin'T 
C w miejscu i po prowincjach. Jan Pomar‘ 
ski, w Warszawie. Ulica Hoża Jś 28, miesz 
nia 18. 29362__^ l 
ęiodła damskie i męzkie, oraz wszelki®? ,

DO wynajęcia każdego czasu obszerna pi­
wnica na sklepieniach. Wiadomość Chło- 

dna X? 39, u rządcy domu. 29979  
Do wynajęcia pokój z meblami, usługą, 

herbatą 10 rs. Hoża 50, mieszkania 5, 2-gie 
piętro. 30252

nokój 1 lub dwa, porządnie umeblowane, 
r z opałem, usługa, z pościelą lub bez, do wy­
najęcia dla osoby lubiącej spokój. Ogrodowa 
X» 5, m. 7, wiadomość u stróża. 30856

Posłaniec poszukuje mieszkania za usługę. 
Wiadomość: Widok 14. 30524

rokój zaraz do najęcia, z meblami lub bez. 
i Marszałkowska X? 104, m. 15. 30605

ęklep duży, z oknem weneckiem, obok po- 
Okój obszerny (w którym kuchnia angiel­
ska) z urządzeniem gazowem, dwoma wej­
ściami, do wynajęcia od 8 października r. b., 
cena 600 rs. Świętokrzyzka X« 20, drugi dom 
od Mazowieckiej._____________  30145_____
ęalon o trzech oknach i pokój, umeblowane, 
vdo wynajęcia, z osobnem wejściem, na 1-m 
piętrze, od frontu, razem lub pojedynczo. Uli- 
aa Nowo-Wielka Jw 5, m. 4.30988

Od 1-go października lokal z 2-ch pokojów, 
kuchni, pracowni malarskiej, oraz sześć po- 

jedyńczych pokojów kawalerskich, z wszel­
kiemi wygodami do wynajęcia. Śenatorska 
36, (plac Resursy Kupieckiej). Wiadomość u 
rządcy._______________________ 30671_____
Osoba muzykalna poszukuje pokoju, za3go- 

dziny muzyki. Hortensja 7—18. 30977

Od października salon z balkonem, od fron­
tu. Świętokrzyzka48, m. 6. 30598

rokcik dia emeryta lubiącego spokój, lub 
i też panienki chodzącej do zajęcia. Ul. Hoża 
X° 8, m. 15.30236

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, śpiżark»i 
zlew, wodociąg, 15 rs. miesięcznie. Grzy*

bowska 61.____________________ 30219

Doniesienia rozmaite,

AMassażysta F. Koziarski, upoważniony
„przez radę lekarską. Przyjmuje od godzi* 

ny 11—1. Marszałkowska 94—27. 29838 

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość lub na kurację, bez legitymacji, * 

umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekt®* 
ralna 19. 28828 „

fi fi fi rs' P°trzehne na pierwszy numer 
IwjUuUpo Towarzystwie, ulica pryncypal- 
na, procent 5y2°'o» Bez pośrednictwa. Oferty: 
Piękna 23, in. 3.30147

Lokale.
A Wróblewski i S-ka, rukład przewozo- 

,wy, Trębacka 13, Tilja. Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze­
wóz mebli. 25430
b\ Opakowania mebli i przeprowadzki 
R/najtaniej załatwia zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmana, Senatorska 36, tele­
fonu 679. 26490

Pomieszczenie dla panienki z dobrej rodzi­
ny. Nowy-Świat 46, m. 17. 30993

nokój porządnie umeblowany, samowar i 
I usługa. Zielna X» 23, m. 7.30999

ęklep spożywczy do sprzedania. Podwale 20.
O_____________________________ 30576
ęklep spożywczy do sprzedania. Ulica Złota 
□X° 26. 30563

ska X° 6, (róg Saskiego placu).______
Tania pracownia ubiorów damskich.

podług żurnali od rs. 2-ch. 
pensjonarek od rs. 1.50. Naukajkroju Wort 
Śliska 16, m. 9. 30354 
Technik dentystyczny wstawia Śźtuc^“e

by. Krucza J6 38, m. 11. 30430W środę dnia 13 września idąc Warecką,
Marszałkowską zgubiono woreczek 

wy, w którym była portmonetka, bilety l°f®'I 
ryjne, klucze i 3 rs. Proszę uczciwego zn# 
lazcy odnieść do sklepu Przybylskiego: Ma*J 
szałkowska 149, za nagrodą.30878

Bednarska 24,-4, 2 pokoje z wygodami, 
ciepłe, słoneczne, od października. 30440

Chmielna 7. Zaraz wynajmę na parterze od 
frontu 6 obszernych pokoi. Dom skanalizo­

wany. 30163

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
niemożności prowadzenia, mieszkanie fron- 
towe. Ulica Nowolipie Aż 8._________30849

Skład węgli z powodu posady sprzedam za­
raz. Żórawia .ó 21. 2267r

Krowiarnia lat kilkanaście egzystująca z 
powodu wyjazdu do sprzedania. Wiado­

mość: kiosk, Plac Teatralny. 2263r
Kawiarnia do sprzedania, egzystuje od lat

30. Długa 18, m. 12.___________ 30232
Klasie do sprzedania. Ulica Dzika 30.
|IŚ _______________  30956

Kfiagle do sprzedania. Ulica Dzika J& 10.
|?| 6 30973

f klep spożywczy w dobrym punkcie, przy 
fabryce, do sprzedania zaraz. Nowolipie

X» 59.________________________ 30710
Ckiep spożywczy do sprzedania. Uiica Pań-
U ska 63. 30555

Elegancko, trwale i tanio! Przerabia 
wykonywa nowe podług żurnali—®®j J 
materace, pokrowce, rolety, dekoracje—zak>a 

tapicerski. Królewska 27._______ 30098
Fortepian wynajmuję godzinami, nii®51^ 
F cznie, najprzystępniej, strojenie. No^J' 
Świat 1. — Strzelecki._________ 28141
l/apelusze ubieram, po 30 kop., 
hczam strojów po 5 rs. kurs. Długa 3, n11 

30301 i 
f dla pań o w pół do trzeciej. ! 
15—5. 28358

Sklep spożywczy z obszernym pokojem do 
wynajęcia zaraz. Ulica Hrubieszowska

X°6.________________________ 30876

Skład węgla do odstąpienia. Marszałkow­
ska As 56. 30864

notrzebny wspólnik do powiększenia wyro- 
Ibionego i dobrze prosperującego interesu z 
kapitałem od rs. 1,500 do 2,000. Udział w pra­
cy. Oferty Jotes” przyjmuje Kurjer Warszaw­
ski. 30612

Placu niewielkiego w domu zabudowanym 
na skład narzędzi poszukuję. Oferty: Zgoda

6, m. 1._______________________ 30754

RS. 500 potrzebne na hypotekę, na 1-szy nu­
mer po Towarzystwie Kredytowem. Oferty 
pod lit. Aa, Be. przyjmuje Kurjer._____ 30904

RS. 3,700 do ulokowania na 1-szy numer po 
Towarzystwie domu murowanego w War­

szawie. Wiadomość w łaźni W. Kwapińskie- 
go, Dobra Jfe 65, pod „Blachą", u rządcy. 30131

RS. 5,000 potrzebne na hypotekę domu muro­
wanego. Zgłaszać się do adwokata Fr. 
Zdżarskiego, między 4 a 7-ą po południu, nl. 

Marszałkowska 134. 29978 

ęklep dystrybucyjno-galantcryjny do sprze- 
Odania za przystępną cenę. Marszałkowska 
M 110._______________________ 30949

Skład wędlin jest do sprzedania zaraz z cał- 
kowitem urządzeniem. Wiadomość na miej­

scu, za rogatką Jerozolimską 1. 30930
■Fraktjernia do sprzedania, istniejąca lat 12. 
I Plac Zielony 15._____________30961_____
Tamka Xs 43. Magle do sprzedania.

30571

W drukarni Kuriera u-arszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). J,03BOMHO IJensypoa BapinaM. 4 (16) CeHTaópfl 1893 r*
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam i ,ug).

Białe okrycia, suknie ślubne, balowe, *
ZJnajmuje farbiarnia, Bednarska 21. 30


